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Max Schmeling jäi edasi iimamelstrlks. 
Poksivõistlus Young Striblingiga lõppes tehnilise knock-outiga. 

Suurkohtamine lõppes 100.000 dollari juuremaksuga. 
Meie kalendri järele 4. juuli 

hommikul kella 5 ajal kohtasid 
Ameerika ühendriikides Ohio 
osariigi pealinnas Clevelandis 
poksiringis Max S c h m e l i n g , 
kui raskekaalu maailmameistri 
tiitli kaitsja ja Young S t r i b 
l i n g kui väljakutsuja. 

Selle võistluse kohta kirjuta
vad saksa lehed Õige pikalt. 

45.000 inimest Clevelandi 
staadionil pidasid hinge kinni, 
vanemad poksieriteadlased istu
sid, värisedes ärritusest, kui 
Max Schmeling 15. — viimase 
— ringi keskel oma vastase 
võimsa kaksiklöögiga üheksani 
põrandale viis. Kui ameeriklane 
viimasel silmapilgul täiesti löö
duna veel kord tõuseb, kui 
Schmeling tiigrina temale peale 
Soostub, hüppab ringikohtunik 
14 sekundit enne võistluse lõppu 
vastaste vahele ja saadab 
Schmelingi oma nurka tagasi. 
Rahvahulkade juubeldusel kuu-
Jutab ta sakslase võitjaksi 

Need olid tõsised minutid, 
kus pealtvaatajad unustasid 
võistluse igava alguse ja nad 
lasid end veenda, et, sakslane 
tõelik maailmameister on. 

Alguses võis Striblingi poolt 
näha kõiksugu trikke ja võtteid, 
mis aga kaua ei kestnud, kuna 
sakslane varsti energiliselt te
gutsema hakkas ja sundis 
ameeriklast tõsiselt poksima. 
Striblingi ahvisarnane kiirus, 
Schmelingi vägakiire kõrvale-
pöördumine löökide aegu ning 
osav Mammerduanine, kus pub
lik ei osanud ära tunda süüd
last, ei' võimaldanud sakslasest 
võistluse algul head muljet jät-
"faSL. .: . ) -• 

'Vasakul: lHax Schmeling. Paremal: Young Stribling. AU: CleYel&ndi uns 
• staadion. '' 

Ilmameister Max Schmeling. 

Striblingi endine akrobaadikut-
se paistis siin helgemas valgu

ses. 
Tema silmakirjalikud löögid, 
tantsimine, finessirikaste lööki
de andmine, mis aga mõjuta 
olid, sünnitasid Schmelingale 
alguses tõsist raskust oma stiili 
läbi suruda. v 

Sakslane jättis^ mulje, et ta 
kõhkleb ja on ötsusevÕimetu. 
Publik hakkab rahutust tund
ma, kuna 5. ringini veel ühtegi 
hädaohtlikku seisukorda polnud 
kujunenud. 

Vaheaegadel kõnetasid Ja-
cobs, Masboii ja Doc Casey ärri
tatult sakslast ja r nõudsid, et ta 
raskemad registrid mängu pa
neks. " , t 

Stribling lendas peale igat 
gongilööki raketitaoliselt omast 
nurgast välja ning igamees oo
tas energilist pealetungi. Kuid! 
juba esimese löögi järele Schme
lingi poolt muutus ameeriklane 
ettevaatlikuks ja langes oma 
hariliku vea ohvriks lihtsalt 
shongleerida. 
Tema löögid poleks ka väikese-
legi lapsele hädaohtlikud olnud. 

Võistluse edaspidisest käigust 
oli selgesti näha, ei sakslane 
oma vastasele võimaluse andis 
oma jõudu esimestel ringidel 
raisata ja sellega saavutada väi
kest punktide edu. • 
Kui aga 5. ringi lõpul Schmeling 
oma nurka läks, võis veenduda, 
et nüüdsest peale tuleb pööre. 
Sakslane, vaevalt laskus oma 
toolile ning ootas pinevusega 
võistluse jätkamist. Gongilöö-
giga soostub ta Striblingi poo
le, kohtab teda raske parema ja 
vasaku sirgega, mis ameerikla
sele sugugi ei meeldi. 
Striblingi nina hakkab verd 
jooksma ja ta kaotab silmnäh

tavalt oma närvid. 
Metsikult taob ta enda ümber, 
sihita ning mingi tulemuseta. 
See oli ring, kus Stribling oma 
südame kaotas. 

Ka 7. ringi alguseks on 
Schmeling ühes gongilöögiga 
vastase ringinurgas, kuna Strib
ling veel toolil istub ja nähta
vasti kaalutleb, kas on võistlu
sel veel mingit sihti. Sellest sil
mapilgust peale alustab Schme
ling süstemaatilist purustamiše-

tööd. Striblingil nina ja suu 
jooksevad verd. 
Veri tilgub ka haavast parema 

silma kohal. 
Igakord kui ringikohtunik mõle
maid poksijaid lahutab, saab 
oma valgele ülikonnale vere-
pritsmeid. Varsti näeb ta välja, 
kui kesktapamaja lihunik. 

Knouck-out hõljub õhus ning 
iga silmapilk oodatakse lahen

dust. 
Eriti aga 10. ringil, kus Schme
ling oma vastast, kui vrakki en
da ees ajab, kuna vastane klaa
sistunud silmadega ja paisteta
nud näoga vaarutavatel jalgel 
sakslasest kinni hoidma peab. 
Schmeling annab rida lööke 
yankee pihta, kusjuures viima
se isa ahastuses ajamõõtjate 
poole vaatab ja gongilööki ära 
oodata ei suuda. 
Sellel võimalusrikkal hetkel oli 

Schmeling liiga kõhklev. 
Veidi tugevam löök ning Strib
ling oleks 5 ringi enne lõppu rin
gist lahkuma pidanud. Pealt
vaatajad muutuvad iga minuti
ga närvilisemaks. Sõlmitakse 
uusi kihlvedusid, millal tuleb 
knock^out ning ajakirjanikud ei 
julge oma aruannet masinal tip-
pida kartusest, et võivad süma-
paari vahele jätta otsustava 
löögi. 

Schmeling jääb ka edasi ra
hulikuks ega lase ennast kärata 
seva publiku poolt roopast välja 
lüüa. 

Knock him down 
(löö ta pikali), kisab galerii
publik,; ;,Kriock him down'Vkaiv 
jub juüstvalge Jacobs omast 
nurgast. Sakslane näib olevat 

(Järg 5. -lahelt.)' -" 

Young Stribling. 
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Otstarbekohane puhkus tõstab võimeid. 
Valevõtetest teadlik olemine. 

Harjutamisega ei tohi tekitada tülpimust. 
Iga treeneri peaülesandeks on 

üles leida vigu, milliseid tema me
hed võivad teha. Kõige suuremaks 
ristiks* heale mängimisele võivad 
osutuda ebateadlikult sisseharju-
tatud välevõtted, mis treener on 
silmapaari vahele jätnud. Väike
sed vead näiteks pesapalli kepi 
hoidmisel, jalgade asendamisel, 
palli püüdmisel või viskamisel, 
jalgpalli väljalöömisel jne., ei tu
le enne ilmsiks, kui treener nad 
leiab ja siü juhib ta oma meeste 
tähelepanu nendele. Oskuste kätie-
Õppimise proiseduivri kiirus ei ole
ne alali mitte vaid teadmisest, mis 
meie peame tegema, vaid ka sel
lest, mis meie ei pea tegema. 

Teatud isiku juures näiteks võib 
treener, —• peale selle kui väärvõt
ted on avastatud, — parandada 
neid vigu ja järgmisel aastal näi
tab mees kindlasti paremaid taga
järgi. Palju meie väärharjumusi 
tuleb mängudele täiesti ebakohas-
te ja juhuslikkude liigutuste või 
asendite ebateadlikust kordami
sest. 

TEADMINE SELLEST, KUNA 
TULEB ÕPITUD MATERJALI 

KASUTADA. 
Silmapaistvat materjali Õpitakse 

palju rutemini ja unustatakse pal
ju aeglasemalt kui mitte tähelepa
nuäratavat materjali. Selle kaudu 
tehakse sportline teadus ja osku
sed palju silmatorkavamaks, Õp
pimine palju kiiremaks, edaspidi
se edu poole püüdmine palju hõlp
samaks, kui tehakse meestele teata
vaks, kunas ja missugustel olukor
dadel tuleb Õpitud materjali ka
sutada. Mõnel treeneril on heaks 
kombeks jooksta oma ' jalgpalli
meeskonnaga ühest välja otsast 
teise ja nõuda meestelt, et nad pa
neksid tähele märguandeid teatud 
•mängu võtetes, mis oleksid kõige 
kasulikumad seal kohal tarvitami-

* seks. Peale märguannete annab 
treener veel otsekohesed nõuanded 
ja ühtlasi teatab, kui palju aega 

r on veel jäänud mängu lõpuni, vir
gutades mehi sel moel tegelikult 
mänguga kaasa elama, Õppima tar
vitama tegelikke olukordi, mis või
vad üles kerkida mängu kestel. 

Sellele vaatamata, et allume 
nii paljudele seadustele, oleme 
ometi oma olemuselt intelligentsed 
olevused. Meie põlgame pimedast 
peast elamist. Uudishimulikult ta
hame teäda saada teiste inimeste 
plaane ja kavatsusi: Tunneme en
did meelitatud, kui meie ülemu
sed tõmbavad meid oma usaldus
se. Umbes samasugune tunne esi
neb harjutustelgi, kui meie teame, 
kuma ja kus neid oskusi kasutada, 
mille juures meie tõotame. Isegi 
lihi-vabrikutööline on uhke oma 
oskuse peate, kui ta teab, milliseks 
otstarbeks tema valmistatud ese
med lähevad. 

PUHKEV AHE AEGrADE OTS
TARBEKOHASEST . KASUTA-

; MISEST. • • 
Puhkusi saavutatakse kolmel 

teeL Meie puhkafye kui meie a) 
magame, b) kui nieie oleme ärk-

^ vel, kuid täiesti tegevusest .tagasi 
tõmbunud ja c) kui meie siirdume 
ühelt tegevusalalt teisele. 

Üks kolmandik kogu meie elu
ajast on, või peaks olema, pühen
datud sügavale unele. Kuid siin ei 
ole mitte aja hulk niivõrt oluline, 
kui just viis, kuidas see aeg, mis 
meie kulutame magamiseks, on 
jaotatud. Kogemused on näidanud, 
et inimesed töötavad paremini ja 
elavad kauemini kui nad magavad 
vähemalt kaheksa tundi iga kahe
kümne nelja tunni kestel. Arvata
vasti ei tunneks me magamisest 
sellast kergendust ega mõnu, kui 
katsuksime läbi viia teda ühes,tü
kis, ütleme terve aasta või isegi 
kümme aastat korraga. Meie töö
taksime paremini ja elaksime 
kauemini kui meie magaksime ne
li tundi iga kaheteistkümne tunni 
jooksul. Teiste sõnadega, puhkus 
on siis kõige tagajärjekam, kui ta 
on hästi jaotatud tööaja kohta. 

Seda fakti tõendab asjaolu, et 
^töötamine osutub siis kõige taga
järjekamaks, kui teda sageli kat
kestatakse täielikxiks puhkamiseks. 
See käib ka näiteks korvpalli koh
ta. Iga kümne minuti järele kos
tab vile, mis paneks mehi kolmeks 
minutiks täielikult puhkama. Mõ
ni treener ehk mõtleb, et ta kaotab 
nii igast kallist tunnist oma küm
me kuni kaksteistkümmend minu
tit; kuid tegelik katsetamine su
rub selle arvamuse lõplikult maha. 
Sagedased puhkeajad tasuvad en
did palju rikkalikumalt tervel 
harjutuste hooajal saavutatud os
kuste ja tõö suhtes. Hiljuti de
monstreeriti seda fakti ühel korv
palli harjutusel. Üks grupp meki 
viskas korvi vahetpidamata terve 
tund. Teinh grupp viskas kolm 
minutil ja puhkas siis täielikult 
kaks, nii tunni lõpuni. Teisel päe
val viskas esimene grupp kolm 
minutit ja puhkas siis kaks, kuna 
teine grupp töötas vahetpidamata. 
Nagu tagajärjed näitasid, viska
sid mõlemad grupid umbes sama-
paljukordi palle võrku; kuid puh
keaeg adega viskamise tagajärg 
oli vahetpidamata tööst keskmiselt 
viieteistkümne protsendi võrra 
parem. Samuti näitavad katsed, et 
sagedate puhkeaegade põimimised 
harjutamiseperioodi edeneb Õppi
mine palju kiiremini. 

Selleks, et saavutada ülimat 
tagajärjekust, peab puhkamine 
olema täielik. Paljud inimesed ri
kuvad selletõttu hulga magamise-
aega ära, et nende kehad on veel 
värsked kui nad pikali heidavad. 
Sellepärast ei tähenda mängu kes
tel asetleidvad puhkeajad palju
dele meestele mitte midagi, sest 
nende kehad on puhkeaeg'adel pea
aegu sama pingul kui mänguski: 

PUHKAMINE ON SIIS KUNST, 
mida võib õppida, olgugi, et pal
jud inimesed kulutavad hulga nä
dalaid selle Õppimiseks. Kuid vaat
lused ei anna siin kahtlustele 
maad; sest suurim vastupidavus 
ja parem võimsus* on osaliselt just 
otstarbekohaselt ära kasutatud 
puhkeaegade tulemus. 

. Sagedasti saavutatakse puhkust 
ka sel teel, et minnakse iga kahe
kümne minuti järele üle uuele te
gevusalale. . Teatud'võimle pidev 
härjnitamine väsitab raskelt ainult 
osaliselt, * ülekehaliselt on see aga 
vähe tunduv. Päeva jätkudes kas

vab see üldväsimus; kuid see kas
vamine ei edene mitte nii suurel 
määral, kui sel juhusel kui ainult 
ühe võime harjutamine oleks kogu 
aeg käsil olnud. 

Lisaks nendele õppimise for
maalsetele printsiipidele esineb 
veel hulk teisi tegureid, millistega 
treener peab arvestama, kui ta ta
hab tark olla oma harjutamise hoo
aja kava koostamisel. Vaadelgem 
mõnda neist lähemalt. 

HEA VARUSTUSE TÄHT
SUSEST. 

Vaevalt oleks tarvilik rääkida 
sellest, et igaks harjutuste hoo
ajaks oleks vajalik vastav varus
tus, mis oleks korraldaja poolt häs
ti hoitud. Hea varustus on pool 
võitu. See annab mehele usaldust 
ja uhkust. Eksperdilise korralduse 
käsitlemine varustuse, vee, sideme
te ja kõige muu tarvismineva suh
tes maksab tegelikult vähe raha, 
— kui meil on tegemist asjaarmas
taja korraldajaga, — kuid see ta
sub end rikkalikult mõnu ja ra-
huldustiinde näol'. Vilets varustus 
ja halb korraldus teeb mehed al
guses tõrkseiks ja süngeiks, lõpuks 
isegi vastuhakkajaiks. 

Igaks harjutamise korraks peaks 
hea varustus kättesaadaval ole
ma. Selletõttu, et harjutustel on 
loobitud vana lopergust palli, uue, 
ümariku, hariliku mängu kestel 
tarvitatava palli asemel, on kao
tatud juba rohkem kui üks korv
pallivõistlus. Sest siin ilmneb see 
asjaolu, et mängijad Õppisid har
jumusi vastavalt iga kasutatava 
objekti iseloomule. Ja sarnasel 
juhul ei ole tulemuseks mitte tem
peramendi resultaat. — Sama nä
he esineb ka pesapalli juures. Löö
ja võib harjutada terve nädal va
na, kulunud pesapalli juures kont
rollima oma sõrmi ja vastavalt 
pallile valitsema kiirust, kuid ühel 
päeval leiab ta mängu juures, et 
uus, sile pall ei kuula'tema sõna. 
Nii näeme siis lõpuks, et igakülg
ne korraldus ja hea .varustus sü
vendavad usaldust ning teevad 
paljugi harjutamiseviise effektiiv-
semaks. 

SAMAVAIMUL AADILISED 
MEHED PEAKSID TÖÖTAMA 

KOOS. 
Inimesed erinevad üksteisest 

temperamendi poolest, ja üksteise 
tundmaõppimiseks ei kulu neil 
kuigi palju aega. Iga inimest Õpe
tatakse valitsema oma meeldivate 
ja mittemeeldivate üle; aga võist
lustel esineva enesevahelise võist
luse ja auahnuse tõttu tulevad 
need meeldivused ja mittemeeldi-
vused väga selgesti päevavalgele. 
Üksteisevaheline põlgus pesapalU 
servija ja püüdja vahel ei luba 
eelistada head mängu. Sest servi
ja peab varuma oma kaasmängi
jate abi, abi, mis oleks tõsine ja 
heasüdamlik. ;- . >. • -

Arvatavasti on selge igale; et 
meeskonda kuuluda on suur asi; 
kuid noored poisid, püüdes sinna 
poole, ei taju seda siiski korraga. 
Nemad usuvad meeskonna töösse, 
kuid sageli toimivad nad oma usu
le just vastupidiselt. Kuid ei kao
tata midagi, kui ühevaimulaadili-

sed mehed asuvad ühele poole, eri
ti veel siis, kui see sünnib juba 
hooaja algusel. Varem või hiljem 
teevad enese võimeid omavad me
hed tuntuks ja ebaühtlased tempe
ramendid jäävad kõrvalossa, nagu 
tegelik olukord seda on juba kül
lalt näidanud. Ainult kõige ise-
meelsemad ja kahvatumad tüübid 
jäävad pimedaks sellise kõrge või-
malisuse ja hea seltsimehesuse suh
tes. Kus selline üksühevaheline 
polgus esineb, seal peab treener os
kama oma autoriteeti ja juhtivust 
maksma panna ja seda kõrvaldada. 

KINDLAKSMÄÄRATAV AIST 
HARJUTUSE PERIOODIDEST. 

Tülpimus on edasipüüdvate os
kuste edendamiskäigu suurimaid 
vaenlasi. Juba ainult sel põhjusel 
peaks treener tegema iga harjuta
mise perioodi niivõrt selgepiirili
seks, et tema mehed tideksid pea-
lelÕunastele harjutustele täie 
tahtmisega, mitte aga rusutuse või 
vastumeelsuse tundega. „Ikka see 
sama vana asi iga päev," — ei ole 
targa treeneri vormel. 

On hulk viise, kuidas harjutus-
tunde mitmekesistada. Treener 
peab rakendama kõiki oma või 

'meid selleks, et osata teha vanu 
asju uuel viisil, et jutustada uusi 
lugusid, et avastada uusi abinõu
sid huvi äratamiseks ja kõrgel 
hoidmiseks. 

SOOJENDAMINE JA JAHTU-
MINE. 

Ükski harjutustund ei peaks 
olema ainidt töö algusest lõpuni. 
Iga hooaeg peab algama kergelt 
ja tõusma siis oma haripunkti. 
Jahtumise periood peaks olema 
peaaegu sama pikk kui soojenda
mise perioodki, ja ta peaks tege
ma mehed täiesti tagasilasknuks, 
mitte ainult temperatuuri, vaid ka 
pinguloleku poolest. 

Enamik füsioloogilisi vigu 
spordi alal tuleb sellest, kui mehed 
jooksevad tugevate.pingutuste jä
rele tuši alla, või kõrvaliselt iste-
pingilt palli järele jooksma, või. 
kui nad katsuvad näidata oma 
vahvust minnes mängima, ilma et 
oleks kahe või kolme eelmise päe
va kestel kordagi palli kätte saa
nud ja nii oma keha soojendanud. 
Peale kõike on meie kehad ju fü
sioloogilised masinad ja neid 
peaks käsitletama sama hoolikalt 
kui mingit head autotki. 

Treener ei peaks lubama üli
õpilastel või ärimeestel oma sport
lasi koju sõidutada harjutustunni 
lõppedes. Neid kõndida lasta näib 
küll veidi karmina, kuid see on 
hea viis normaalse füsioloogilise 
protsessi saavutamiseks ja järgne
val päeval kanguse ärahoidmiseks. 

Cuflitert Rootas Ja golfis. 
Londonis poksasid kukkkaältis maa

ilmameister neeger Al Bnwn ja Briti 
sulgkaalumeister Jenny Cuthber*. kes 
omast vastasest ainult pbol naela 
raskem oli. Heitnis oli 15-ringisena 
ettenähtud. Kahe aasta eest jäi võist
lus otsustamatuks. 1. ringil langes 
Cuthhert madallöögi tagajärjel maha. 
Tekkis kõrvulukustav kära ning nõu
ti Al Brõwni diskvalifitseerimist. "Va
hekohtuni^ lasi aga võistlust jätkata. 
8. ringil andis Cuthhert lõuahäagi, 
millele neeger vastas, rea kehalöökide-
ga, mis puhul mass.otsekohe ,,madäl-
löök" karjus. Inglane langes maha, 
kuid tõusis jälle jalule* Uus löök keh
ha viis ta uuesti põrandale, kuhu ta 
ka lamama jäi. Kohtunik diskvalifit-
seeris Browni ja .kuulutas Cuthherti 
võitjaks. "'' .-- <'-'•'" 
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Rene Lacoste tahtejõu ilmameister. 
Kuidas kidurast poisist sai esimene tennismängija. 

Kes poleks kuulnud Rene La-
coste'i nime. Kes ei teaks, kui-
võrt edukalt ta on kaitsnud 
Prantsuse trikoloori tennismaa-
võistlustel ja Daviscupi võist
lustel ameeriklaste vastu. Kui
das ta alati kodumaa lippu kõr
gel hoidnud ja kuulsaks saanud. 

Ometi oli see mees läinud 
aastal tõsiselt haige, ning kahel
di, kas ta üldse veel suudab 
kaitsta Prantsusmaa au. Kui 
mees jälle paranes ja tennisväl-
jale ilmus, oli rõõm suur. Mit
te ainult prantslaste ridades, 
vaid ka vastaste pool, kes väga 
hindavad Lacoste'i. 

„Valge ime", nagu prantsla
sed nimetavad Laeoste'i on ai
nult tänu oma visadusele ja 
tahtejõule pääsenud nii kaugele, 
et teda tänapäeval tuntakse üle 
kogu maailma ja et ta on saa
nud parimaks tennismängijaks 
Cochet ja Tildeni kõrval. 

Ta on tõendanud, et sport ei 
ole lihtne õnnemäng, vaid et 
tahtejõuga suudetakse teha ära 
palju. Vaja ainult töötada in
nukalt ning siis võib saada suu
reks meistriks ja populaarseks 
sportlaseks mitte ainult kodu
maal, vaid ka kaugel selle pii
ride taga. Vist ühegi sportlase 
elukäik pole olnud nii raske, kui 
seda Renel. 

Visadusega pidi ta heitlema 
ebaõnne vastu, 

mis teda jälgis esimestel aas
tatel. 

Palju romantikat on selle me
he elus. Ta ise kõneleb, et 

armus 9-aastasena. 
Armus mitte tütarlapsesse, 

ka mitte mõnda naisesse, vaid 
kestvalt, jäädavalt ja kogu hin
gega tennisreketisse. Vii
mane pidi nõudma isegi kidura 
ja tervisliselt nõrga poisi elu, 
pidi ta tapma. Reket oli algu
sest Renele sümbool; see oli pü
hadus, mida ta ei julenud isegi 
puudutada. Kaugusest vaatles 
ta reketit oma Õe toa seinal. 
Õde oli aastaid temast vanem ja 
juba hea mängija. Õde ei taht
nud sellest kuuldagi, et vend 
hakkab sportima, tennist män
gima. Liiga nõrk ja kidura ter
visega oli Rene. Kuid poiss 
nuttis ja palus, palus ja nuttis 
ega loobunud ihaldamast kätte 
saada reketit. Kui teised olid 
kodunt lahkunud, võttis poiss 
reketi ja hakkas palli taguma 
vastu naabrimaja seina. 
See oli innuka mängija esimene 

tennisväli. 

Varsti sai aga õde jälgile, et 
vend oli keelatud vilja ; maits
nud. Reket peideti kappi. Kuid 
see ei suutnud pidada poissi. Ta 
lõhkus kapiukse. Hoidmine ei 
aidanud enam. õde viis poisi 
tennisväljale. Seal lausus ta 
naerdes: „Sinust ei säa iialgi 
tennismängijat. Sa ei jõua re
ketit ühe käega hoida ja kes 
siis mängib kahe käega." 

Rene nuttis kibedasti ja kaua. 
Kuid ta harjutas siiski ja püsi
valt. Kasvas ja sirgus. Tervis 
oli ikkagi kidur. Tuli ilmasõda 

ja siis tuli loobuda meelelahutu
sest, nagu on sport. Nõrga ter
vise tõttu ei võetud' teda ka isa
maad kaitsma. Poiss käis veel 
koolis ning sai õppida ka vahe
aegadega, kuna pidi jälle ter
vist parandama. Noormees las
kus mingisse apaatsusse. Ta 
unistas üksi olles, vahtis kurbil 
silmil kaugusse ja ta kitsale 
näole ilmus roidumus. Selleks 
unistajaks on ta ka tänapäev 
jäänud. 

Sõda möödus. Rene oli jälle 
tennisväljal. Seekord juba oma 
reketiga. Kuid sai nüüdki ainult 
lühikest aega treneerida. Vane
mad saatsid ta Inglismaale, et 
ta saaks inglise kasvatuse ja 
Õpiks seda keelt. Inglismaal an
dus Rene aerutamisele, kui seal
sele spordile, mis oli ka ta isa 
lemmikala. 
Sellega tahtis ta ka kehalist tu

gevaks saada. 
Ta toodi koju, kuna ema kartis, 
et poiss tapab end spordiga. Pa
riisis harjutas ta jälle tennist 
ja siirdus siis esimesele turnii
rile. 
Esimene start oli hävitav, kata-

strofaalne. 
Rene kaotas kõik setid. Kaotas 
iseenese ja põgenes salaja Lon

donist, jättes vaese tütarlapse, 
kellega Rene oli lubanud mängi
da paarismängu, üksinda võrgu 
ette. 

Mõne päeva pärast toibus 
Rene. Tahtejõud sundis teda jäl
legi reketit pihku võtma. 

Ta alustas uut võistlust ja see
kord isaga, kes tahtis poisist te
ha inseneri. 

Selleks läkitati poiss reisile. 
Kuid teda ei huvitanud surnud 
ehitusstiilid, ta uuris tennis-
mängu saladusi ja sel alal tegi 
oma tähelepanekuid. Jõudes ta
gasi Pariisis ehitas omale ten-
nisplatsi. Isa, vana sportlane — 
aerutaja, vaatas ja vaatas, ra
putas siis pead ja ütles: „Pa-
rem terve spordimees, kui kqhn, 
kidur ning verevaene insener." 
Oma tennisplatsiga suutis Rene 
pöörde tuua oma edusse. Siit
peale algab ta areng ja tõus, 
mis lõppes ta unistusega, saada 
maailma esimeseks tennismän
gijaks. 

Ta on vaikse iseloomuga, ala
ti kõigega rahul, ei nurise iial
gi, olgugi, et tal on läbi elada 
tulnud hulk vintsutusi. See hea
tahtlik, lahke ja sõbralik nae
ratus teeb ta meeldivamaks 
sportlaseks ja kõigile sümpaat
seks inimeseks. 

Legendaarsed saurused. 
Maal levinentid iutte meie sportlastest. 

Kui Eesti esisportlaskond kõneleb 
maailma spordisuurustest kui min-
gitest pooljumafomtest, siis maal sa
ma aukartvalt räägitakse meie oma 
suurustest. Pärast sportimist kogu
nevad poisid mehe ümber, kes vast 
juhtunud „oma silmaga" 7iägema 
Eesti suurusi ja kuulavad siis suud 
ammuli, kuidas Rähn 100 meetris 
lätlasi või soomlasi löönud, kuidas 
Suuk kuuli nagu kartulit loobib, kui
das Beldsinski traavliga võida võidu 
jooksta, Jaago „rasvamagusid" Ute 
alla loopida, Pihlak palli vastu vä~ 
ravapuud puruks lüüa,' Teitelbaum 
maal igale nooremehele igal alal 10 
silma ette anda jne. 

Ning imelugusid saab mõnikord 
sellise jutukangelase suust kuulda. 
Nii jutustatakse vahel, et Kesküll 
jooksvat nii kiiresti, e* joigu üldse 
näha ei olevat. Paistvat ainult ülem-
keha, kuna all midagi ainult nagu 
virvendavat. Karl Laurson olevat 
kord maratoni joostes teelt kõrvale 
eksinud ja 42 kilomeetri asemel 72 
jooksnud. Võitnud ometi. See pole 
aga midagi. Antson oma punameelsu-
se pärast sattunud Eesti politsei viha 
alla ja pidanud jooksma Tallinnast 
Narva ja sealt üle piiri. \ 

Klumbergi ja Lossmanni ümber on 
legende kõige enam. Kord Berliinis 
olevat Klumberg kihlveo tõttu visa
nud odaga üle kirikutorni, kuna Loss
mann Itaalias jooksnud neli tundi 
omnibusega võidu. Edasi olevat Klum
berg käinud Aafrikas neegritega 
võistlemas ja suure võidu puhul saar 
nud mingilt suguharu, kuningalt kin
gituseks '&0 naisorja. 

Jalgpallivõistlusi kirjeldatakse sel
lise fantaasimikkuse ja huvitusega, 
et päris kahju hakkab, ei toepoolest 
nii virtuoosliJcult kwskil ei mängita. 

Näiteks jutustas üks noormees Eesti-
Läti maavõistlusest: 

}iKus pall käib ikka mehe käest 
mehe kätte naks ja naks. Ega pole 
trügimist ja kisa nagu meil. Esiti 
meie poisid tegid niisama sooja, siis 
aga häkkasd pressima. Pihlak murdis 
üksi 11 meest läbi ja virutas sihukese 
lahkami väravasse, et tagant võrgud 
lendasid. Väravavaht aga istus põl
vili maha ja luges ,Meie-isa" palvet. 
Siis tuli pendel. Pandi jällegi Pihlak 
lööma. Mms sihtis, sihtis ja virutas 
siis. Pall lendas Läti väravavahile ot
se sülle, viies mehe tükis palliga puu
ri nurka. Ja kuidas veel Tipner 
püüab! Temale WÖ või' kahe meetri 
pealt, aga kinni võtab. Kehvemaid 
palle meelega laseb sadada värava 
ligidale, siis jookseb veel järele ja 
napsab kinni. Et lust kohe niisugust 
mängu vaadata !a 

ameeriklased loodavad 
võita punanahkade abil. 

Kui 1908. a. Loudani olümpia-män-
gndel Johnny H a i n e s esmakordse 
võidu tõi Ameerika Ühendriikidele 
maratonijooksus, on jänkid sellest 
ajast neale hellitanud lootusi iga nel
ja aasta tagant jälle oma meest kuld
medali omanikuna näha. Ometi on loo
tused luhtunud. Tnleval aastal loodab 
ÜSA edukalt oma värve kaitsma pan
na ka mõnda indiaanlast. Sherman 
instituudi juures Eiversides trenee-
ritakse tänapäeval 15 punanahka 
coach Bert Janisoni juhatusel. Iga
päev on «õpilastel" enne hommiku
einet jooksta 10 miili, mis treeneri 
arvates mehi hiilgavasse vormi peab 
viima. Elame, «näeme. .V 

Saksa naiste võit 
Prantsuse üle. 

Pariisis peeti esmakordset 
naiskergej õustiku maavõistlust 
Saksa ja Prantsuse naiste va
hel. Kohtamine oli Pershingi 
staadionile meelitanud hulga 
pealtvaatajaid!, kelledel jälgida 
tuli pineva võistluse juures häid 
tagajärgi. Naisspordi liikumine 
leiab järjest suuremat poolehoi
du ja ka nüüd oli, vaamata kuu
musele, 6000 inimest väljal. 
Ennustati Saksa naiste võitu. 
See tuli ka 54,5 punktiga Prant
suse 43,5 punkti vastu. 

Võistluste põnevamaks het
keks oli sakslanna H e u b l e i -
n i poolt uue maailmarekordi 
püstitamine kuulitõukes taga
järjega 12,88 mt. Ta parandas 
enda maailmarekordi 3 sm. võr
ra. 

Prantsuse naistest prl. Gom-
bernaux jooksis tõketes uue 
prantsuse rekordi ajaga 12,8 
sek. Peale oda langesid kõik hei
te ja hüppe esikohad Saksale. 

Tagajärjed olid: 
80 m t : Radideau, P. — 10,2. 

2. Erfling, S.; 3. Vellu, P. 4. 
Hausmann, S. 

200 mt.: Lorenz, S."— 26,2; 
2. Erfling, S., 3. Consolin, P., 
4. Carne, P. 

1000 m t : Battu, P. — 3.12,4; 
2. Lanoir, P., 3. Werkmeister, 
S., 4. Wever, S. 

80 mt. tõkked'.: Ck>mbernaux, 
P. — 12,8; 2. Haux, S.; 3. Laud-
re, P.; 4. Tiggemann, S. 

Kõrgus: Horchler, S. ja Laud-
re, P. — 1,46; Link, S. — 1,40; 
Gruss, P. — 1,35. 

Kaugus: Schlarp, S. — 5,26; 
2. Horchler, S. — 4,98; 3. Ja-
cob, P. — 4,88; 4. Behr, P. — 
4,87. 

Kuul: Heublein, S. — 12,88; 2. 
Link, S. — 10,09; 3. Vellu, P. 
— 9,58; 4. Radideau, P* — 9,54. 

Ketas: Heublein, S. — 35,17; 
2. Krewett, S. —- 33,16; 3. Vel
lu, P. — 33,07; 4. Warnier, P. 
— 27,50. 

Oda: Warnier, P . — 34,03; 
2. Link, S. — 32,16; 3. Haut, S. 
— 31,58; 4. Behr, P. _ 31,36. 

4X100 m t Saksa 50,2; 2. 
Prantsuse. . >... 

Haapsalust. 
«Läänela" poolt korraldatud, katse

võistlustel 12. juulil Kuresaarea la
vastamisele tuleva ; Haapsalu-Kure-
saare kergejõustiku linnavõistluse 
vastu Haapsalu •meeskonna moodus
tamiseks, näidati külma ja tuulise 
ilma juures järgmisi tagajärgi, üht
lasi püstitati 4 uut Läänemaa rekordi 
ja seati üles samapalju norme: 

60 i n : 1. H. Konsen — 7.3 (norm); 
2. A. Johanson — 7.4. 

200 m.: 1. H. Konsen — 25.3 (rek.).; 
2. A. Johanson — 26,0. 

800 m.: 1. M. Kiil — 2.13,8 (norm). 
5000 m.i 1. M. Vaab. 
Kaugus: 1. H. Konsen — 5.79 an. 
Kolmik: 1. E. Kool — 12.14 (rek.). 
Kõrgus; 1. A, Luther — 1.55, ni. 
Teivas: 1. A. Luther — 2.82 m. 

(rek.). i • 
Kuul: 1. E. Kool — 10.30 <r».; 2. A. 

Nagelson. 
Ketas: 1. A. Nagelson, — 33.23 m. 

2. R Kool. : • : i 
Oda: 1. A. Luther — 42.70 m. (rek.) 

2. M. Kiil — 41.72 m. 
800+400+2X200 m. teatejooks: 

S. S. .Läänela": Kiil, Konsen, Luther, 
Johanson — aeg 4.06,4 (norm). 

. K* S. 
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V.Ä.C. — Kalev 3:1 (3:0). Läti sai Poolalt lüüa. 
Yiinlased lahkusid Tallinnast võiduga 7:4. 

Lätis võitsid 24:0. 
Jalgpalli maavõistlus lõppes 5:0 (4:0). 

Viinlaste mäng- Tallinnas ei 
õnnestunud kuidagi. Kolme 
mänguga saavutada kaks võitu 
ja ühe ränga kaotuse, ei ole ju 
kõige parem tagajärg. Lätis õn
nestus neil kolme mänguga või
ta 24:0, missugust tagajärge 
võiks juba hiilgavaks pidada. 
Eestis oli väravate vahekord 7: 
4. V., A. C. mängib veel Soomes 
kaks mängu ja siis on nende 
Balti turneel lõpp. Kalevi vas
tu mängides tahtsid viinlased 
ennast rehabiliteerida ja võita 
vastast suurelt, et oma kuul-
susrikast nime kõrgel hoida. 
Kuid tihti soov jääb ikka soo
viks. Nii ka seekord. Viinla
sed mängisid oma tavalist täp
set ja kiiret mängu; väravas 
seisis paranenud Hiden, kellel 
küll palju tööd polnud. Kalev 
oli oma ridades muudatusi tei
nud, kaitses seisid kaks müüri 
Altosaari ja Simtmanni näol, 
haige Piperal! kohal debüteeris 
Parbo, edurivil oli kasutada 
seitse meest, keda mängu ajal 
mitu korda vahetati. Kalevi 
mäng hakkab viimasel ajal pa
ranema, kuid siiski mehed ei saa 
üksteisest veel hästi aru. Tihti 
jooksevad kaks meest kokku ja 
nii jäävad mitmed kohad tüh
jaks. Mängiti küll suure usi
nusega, kuid väsimus tuli liig 
vara katte.. Näis, et mäng oli 
meeskonnale, raske ja nõudis 
täit energiat. Tagajärg aga 
osutus ootustest hulga pare
maks, kuigi esimesel veerand
tunnil tuli kaks väravat, mis 
lubas ennustada meeskonna 
täielist kokkuvarisemist. Kuid 
sellele vaatamata meeskond c 

suutis ennast kokku võtta ja 
südi kaitse päästis meeskonna 
suuremast kaotusest- Kalevil 
vaja tõesti ümberpaigutust 
meeskonnas võtta ette, siis võib 
nende vorm sügiseks tunduvalt 
paraneda. 

Mäng algab A. Silberi' juhtimisel. 
Algul kandub mäng kohe Kalevi vä
rava alla ja pall ei taha kuidagi 
sealt lahkuda. Viinlased on täieli
ses ülekaalus ja poolkaitse liinil on 
raske nende edurivi hoida. Sõelu

takse värava all ja lüüakse värava 
peäle, Juba 11. min. on V. A. C. pa
remsisemisel löögivõimalus, mida ta 
kohe realiseerib väravaks. Teravalt 
lüüakse pall nurka ja Ratnikul ei 
olnud võimalik katsetki teha värava 
päästmiseks. 13. min. tuleb teine 
värav. Vasakäär murrab läbi ja lööb 
suurepärase ja tugeva, löögiga lati 
alla paremasse nurka. Kaks vära
vat ei heiduta kalevlasi sugugi, vaid 
nüüd minnakse ka vastuataakidele. 
Kuid need pealetungid ei ole ohtli
kud Hidenile. Nii möödub esimene 
pool viinlaste survel ja lõpeb 2:0. 
Teisel poolajal ilmub Kalev platsile 
muudetud eduriviga. Mõlemad ääred 

on vahetatud. Estami ja Kallo ase
mele tulevad Rio ja Jõers. Mõned 
kalevlaste pealetungid arenevad ju
ba korralikumalt. Nii tuleb Hidenil 
paar ohtlikku palli püüda, .mida ta 
teeb külma verega ja iseteadvalt. 
Viinlased ei taha kalevlastele hin
gata anda, väid suruvad neid kohati 
trahvjkasfci: kuid suure sudimisega. 
likvideeritakse kõik ohud. Ratnik 
püüab hästi. 24. min. tuleb kolmas 
värav viinlaste poolt. Vasaksisemi-
ne lööb meeste tihnikust värava. 35. 
min. saab v.ä. Rio palli, läheb ilusa 
nõksuga kaitsest mööda ja lööb vä
ravale. .Hiden tõrjub palli eemale 
ja selle lööb kt. Kovit väravasse. 
See ergutab mehi ja annab neile 
hinge. Kuid väsimus on liig suur. 
Viimased minutid kuuluvad jälle 
viinlastele, kuid tagajärg enam el 
suurene. Mäng lõpeb 3:1 V. A. C. 
kasuks. Väravalööke tegid viinlased 
32, Kalev 8. Nurgalöögid 4:2 V. A. 
Kasuks. 

Saauntntl neli uut Jflrua rekordit. 
Kergejõustiku 

15.—21. juunini viibis Amblas kesk
liidu instr. Ohaka, andes juhatusi ker
gejõustiku treeninguks. Osavõtjaid oU 
paarkümmend. / Ambla5 ispprtlaEfte 
poolt Koerus ja Amblas saavutatud 
tagajärjed kõnelevad selget keelt 
instr. Ohaka juhatuste heast mõjust. 

Ambla Spordiring korraldas Amb
la» 28. juunil s. a. maakondliaed ker
gejõustiku võištiuseäV Osavõtjaid oli 
19. Tagajärjed head, saavutati 4 uut 
Järva rekojcdjU Eriti hoos oli Kobbin, 
kelle saavutus teivashüppes 3,41 o n 
tänavu paremaid Eestis; samuti on 
mainimisväärt ta tagajärg kolmik-
hüppes13,00. Axel K u u i m a t a saa
vutas üksi jooks tes 1000 mtr. uue 
Järva rekordi. Samuti püstitas Sõnn 
nõrga konkurentsi juures paris ra
huldava ajaga Järva normi 10.000 .mt 
Ambla Spordiringi meeskond paran
das Türi Spordiringi ulmel seisvat 
Järva rekordi teatejooksus 800+400-f 
200+200 mtr. ligi 20 sekundi võrra. 
Võistlustelt puudus kah Juks Ambla 
parem sprinter ja hüppajaI jCaas 
Strõmberg» kes teenistuskohuste tõt-; 

-^l^jnblj^st-e^al^TiifH^ . 

Kagu tagajärjed Koerias ja Amblas 
näitavad,. ou raskuspunkti kergejõus
tikus Järvamaal kandunud Paidest ja 
Türilt Amblas se; 

tõus Amblas. 
Jalgpalli alal on lood kurvemad: 

ei saada meeskonda kokku. Harjutu
si peetakse 3 korda nädalas ja edas
pidi on loota asja paranemist. Võis
telnud meeskond tänavu veel ei ole, 
esimene võistlus on ette nähtud Ta
pa uue seltsi „Verda Stelo" meeskon
naga. Möödunud aastail oli Ambla 
meeskond Türi ja Tapa järgi Järva 
kolmas. Tänavu hellitataks» isegi või
tu Tapa üle. Elame — näeme X 

28. juuni võistluste tehnilised ta

gajärjed: - žt''*Ä i i 
100 m.: .1. Art, Kuulmata (A) 12,1; 

2. Axel Kuulmata (A) rinuajagu ',J4 
3. Rosenbaum ( T a p a K »p, klubi). 

1O0Ö mu: 1. Axel Kuulmata (A) 
2.57,0 (uus Järva rek., end. Maaslieb 

. &#0,6)v: ' . ..,',-»•• " •••;' .;, 
'10.000 m : l. Sõnn (Järva-Jaani 

Sp,.;klubi) 36.04,0 (Järva norm). X 
Päll (A) 2 ringi järel, 
' Teatejooks 800-j-400-f200-f 200 nit.: 
17 Ambla Spordiring (Allik, Art 
Kuulmata, Kobbin; Axel Kuulmata) 
4.07*0 (uus Järva rek.),, i •; 
.Kaugus: 1, Kobbin; (A) 6,17; 2. 

Reitsak (Tapa k. sp. kl.) 5,64; 3. 
Neudorf (A) 5,63. 

Kõrgus: 1. Art. Kuulmata (A) 1,60 
(1,65); '2. KoDbin (A) 1;«0;: 3. Neü-

Kolmik: 1. Köbbi t t (A) 13,00; 2. 
•Art. Kuulmata: (A) 12,37; 3. Reitsak 

(Tapa) 12,11." '•"" 
Teivas: 1. Kobbin 3,41 (uus Järva 

Läinud aastal oli Läti jalg
palliliit väga uhke kui ta sai si
demeid luua Poola liiduga ja 
veel samal sügisel pidada maa
võistlust Varssavis. Nad tä
hendasid, et see tasub neil kõik, 
ka vahekorra katkestamise Lee
du ja Eesti liitudega. Loodeti 
ka Varssavis näidata kõrget 
klassi, kuid väljalt tuli lahkuda 
6 ,,kui vaga." Muidugi rahus-
tati end võõra pinnaga ja tund
matute oludega, mis raskendab 
võistluse pidamist. Tänavu pi
did siis lätlased näitama oma 
õiget vormi ja võimeid, kuna 
mäng aset leidis Riias. 

See suurpäev mööduski püha
päeval. Oldi veel heas hoos 
peale maavõistlust Leeduga, 
kellest kergelt 5:2 jagu saadi. 
Kui ei loodetud kindla võidu 
peale, siis vähemalt loodeti ar
vele kirjutada aus viik. Kuid 
tagajärg on veidi kohutavam, 
kuna kaotus 5:0 tähendab juba 
meeskonna hävinemist mängus 
kodulinna pinnal. Tuuakse küll 
kõiksugu vabandusi; nii polnud 
koosseis kõige parem, kuna es-
majärgulised mehed puudusid. 
Siis Poola jalgpall on vanem 
Läti omast ja sellepärast aru
saadav tema üleolek. Mäng 
kujunenud „Õppetunniks" Läti 
palli veeretajatele. Seda ta oli 
kahtlemata mängijatele, kuid 
juhtidele kapa täieks külmaks 
veeks kuumade peadele. 

Mängu kohta kirjutavad le
hed, et poolakad esimesel pool
ajal tegid väljal kõik, mis nad 
soovisid. Alles teisel poolajal 
Läti meeskond jätkas mängu 4 
tormaja ja 4 poolkaitsega, mis 
aitas troopilise kuumuse juures 
pidurdada vastase pealetunge. 

Läti koosseisu kuulusid: Jür
gens; Kundrat, Gravel; Novits-
ki, Kronlak, Lidman; Skading, 
Prede, Voskoboinikov, Neiberg 
(Shin), Verner. Vahekohtuni
kuna toimus sakslane Birlem. 

Algul teevad lätlased retke 
Poola puuri ette ja w . tuleb 
püüda kerget palli. Peale jä+ 
reie poolakad viivad mängu Läti 
poolele ja sõeluvad seal kogu 
poolaja. Ilusalt j a madalate 
pallidega mängides sünnitavad 
poolakad vastase kaitsele palju 
tööd- Kergejalgne oli pa., ke
da ei suutnud ' hoida Lidman. 
Sellepärast poolakad enamik 
pealetunge arendasid sellelt 
äärelt. Suurepärase tehnika ja 
taktikaga mängi jaks osutus ps. 
Kosjak, M e otstarbekohane 
mängu läbi poolakad saavuta
sid enamiku väravaid. Ka tei
sed mängijad seisid ajakõrgusel 
ega annud Läti kaitsele hinga
ta. Otstarbekohaselt ja täp
selt töötas ka Poola poolkaitse, 
kes ei lasknud läbi vastast ja 

rek., end. ka tema 3,30); 2. Kirn
mann (AJ 2,80; 3. Reitsak ,(T) 2,80. 

Kuul: 1 Reitsak (T) 11,23; 2. Ro
senbaum (T) 11,17; 3. Kobbin (A) 
10,90. . - . . ' * , 
- Ketas*: 1. Kobbin (A) 35,74; 2. Reit

sak (T) 35,46; 3. Kirnmann (A) 31,58. 
Oda:.! . Reitsak (T) 51,20; 2. Kob

bin (A) 50,93; 3. Veberkreutsmann 
(Koeru) 44,61. 

toetas oma edurivi. Kaitse 
kohta üldse midagi kõnelda ei 
tule, kuna tema töö oli väga pii
ratud. Paistis, et kaitse oli 
väga kiire, et võeti palli igast 
seisakust. Vahi kohta võib 
öelda sama, et tal on hea teh
nika. Jürgensil tuli näidata oma 
kunsti, võttes mõned rasked 
pallid. Kaitse mängis püsivalt, 
kuid vastase pealetungi juures 
oli nõrk. Poolkaitsest oli pa
rem Novitski, kes teisel pool
ajal vahetas Lidmani ning suu
tis vastase pealetunge ära hoi
da. Edurivi ei sünnitanud vas
tasele mingit hädaohtu. , 

Mängu käik. 
Teostades mitu õnnelikku ja kiiret 

kombinatsiooni poolakad lõpuks pe
tavad tähelepanelikke Läti kaitsjaid. 
20. min. Kosjak mängides koos Rei-
maniga jääb vabaks ja mõne meetri 
peält 

lööb värava nurka. 
Mõne minuti pärast Jürgens püüab 

rasket palli, mida peale lõi sama 
Kosjak. Kuid juba 33. min. sama 
mees 

lööb 2:0. 
Mäng püsib Läti värava all. Poo

lakad söödavad üksteisele, et leida 
vabat silmapilku, kus võimalik oleks 
palli torgata võrku. Läti kaitse ei 
suuda seal vastu panna ning 37. min. 
Kiselinski ning 40. min. peaga tuleb 

3:0 ja 4:0. 
Teisel poolajal Voskoboinikov tu

leb poolkaitsele abiks, et katta Kon
jakit. Sbin paneb välja kogu oma 
energia tagavara ning paar korda 
sünnitab (hädaohtu vastase värava 
all. Kuid seisukorda ei suudeta ka
sutada. Jürgens püüab mitu karde
tavat palli. Mängu lõpul Reiman 
lööb 

5:0 Poola kasuks. 
Läti hindamise järele on Poola 

meeskond tugevam isegi Rootsist. 
Parema kokkumängu juures oleks 
nad võinud pääseda parema tagajär
jega. Vastase võimeteni tõusmiseks 
on vaja pikaajalist ja pinevat tööd, 

EKRAVELIIDU juhatuse otsuse ko
haselt ja vastavalt liidu määrustele 
korraldab ÜENÜTÖ spordiklubi 

1931 o. Eesti esluüistlused 
naistele kergejõustikus. 

pühapäeval, 26. juulil s. a. Tallinna 
staadionil, algusega kell 18. 

Võistluakavas on: 

100 m. eeljooksud, V, 
kõrgushüpe hooga, 
kuulitõuge, ' 

j 100 m. lõppjooks, , 
kettaheide, 
kaugushüpe hooga, 
odavise, 
4X100 teatejooks, 
400 m. jooks. 

Lootes kogu Eesti naissportlaste 
osavõttu esivõistlusist, palume ühin
gute juhatusi võistlejate ülesandmi-
sed saata meile hiljemalt 20. juuliks, 
aadressil:. Tallinn, Lossi pl. 4. üles
andmisel tuleb tasuda lähterahana 
iga võistleja ja võistlusala peält ä 
25 snt , ilma milleta ülseändmisi ar
vesse ei võetal '••> , 

Wäljaspoolt Tallinnat saabuvate 
naissportlaste Öökorterit soovijate 
kohta teatada ülesandmisel nende arv 
ja Tallinna jõudmise aeg. J : 

Sportlike tervitustega 
• , üENÜTo spordiklubi 

'-':- juhatus. ' *'" 

. ' . . - • ' • • ' " • ' • • : • 
' ' •_ " • • : : - . ' . • • • ' : ' ' ' . ' • ' • • • . ' . ' ' . ' . . . ' ' " , : . . • • : ' ' - • ' , " ' . . . - , • , : ' : 
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Max Schmeling ISI 
(Algus lehek. 1.) 

põrgumasin, mis plahvatab vii
masel hetkel, 15. mingil, kui al
gab viimane 3-minuti võistlus. 

Vastased ulatavad veel kord 
käed. Üldiselt ustakse, et lõhki
käristatud Stribling klammerda-
misega ja põgenemisega ka vii
mase ringi suudab vastu panna. 
Kuid see vastus on tehtud 
Schmelingita. Iga sekundi jook
sul annab sakslane lisalööke. 
Parem ja vasak peatuvad vas
tase verisel näol, vahepeal up-
percutid ja kellalöögid, kuni 
Young William enda nurka su
rutuna kokku variseb ja maha 
langeb. 
Üheksa juures tõuseb ta üli

inimliku pingutusega põrandalt. 
Ta hoiab kinni nööridest, kui 
.'Schmeling enda nurgast jälle 
välja kargab, et lõpetada hävi-
iustööd. Kuid juba on ringikoh
tunik vahele astunud ning see 
'tõstab sakslase vasaku käe, et 
"kuulutada meest võitjaks ja 
maailmameistriks. 

Rõõmujoovastuses tormab 
Max vastase juure, tõstab ta 
üles ja kannab ta oma nurka. 
Puhatu tohuvabohu tekib rin
gis, päevapiltnikud tormavad! 
võitja poole, Jacobs kaelustab 
•oma hoolealust, kuna Schmelin
gi auks kostab kõrvulukustav 
«ovatsioon. Samal ajal peaaegu 
tähelepanematult Stribling isa 
j a ema toetusel lahkub lavalt. 

Maailmameistrivõistlus on 
lõppenud. 

Keegi ajakirjanik Maxi ven
na sildi all tormab riietuseruu-
mi, mida kaitseb politseinikkude 
ahel. Sakslase tuju on hea« Üh
tegi märki ei ole ta näkku jät
nud see võistlus. 10 minuti pä
rast peale võistluse lõppu on tal 
käes esimene õnnesoovi tele
gramm. 

Stribling ei soovinud kõnelda. 
Küsimusele, kas arvestas ta nii 
tugeva heitlusega, vastas ta : 
„Veendusin täna, et on olemas 
mõnusamaid ameteid kui poksi

mine." 

RING RINGILT. 
Stribling ronis esimesena rin-, 

. gi, kuhu tormasid kui hüäänid 
päevapiltnikud. Nurgas askel
das ta isa kui pea sekundant 
j a Näte Louis, kui teine abili
ne. Vahepeal oli ka Schmeling 
Jacobsi, Mabsoni ja Doc Casey 
saatel nööride vahelt läbi puge
nud. Ta läheb otsekohe vastase 
nurka, et tervitust öelda. Siis 
vabastatakse ring, Striblingi 
nurgas askeldatakse veel kui 
mesilased, kuna Schmeling vaik
selt seda toimingut jälgib. Ta 
kõrval seisab Jacobs, kes era
korraliselt paksu sigarijunni ka 
nööride vahel suust ei võta. 

Mõlemaid poksijaid tervita
takse kauakestvalt esitlemisel,. 

Esimese ringi 
: gongiloögil kohxavad < mõlemad 
ringi keskel ja piirduvad esialgu 

< etteväatlikkute löökide vaheta
misega. Stribling suudab treh
vata vastase nägu ja kiirelt va-
bastuda järgnevast Mintshjst, 
iuria Schmeling suudab anda 
kolm lühikest kehalööki ja Strib-

dasi Hininnelstriks. 
ling just enne gongi ühe loua-
hoobi kviteerima peab. 

Teise ringi 
avab Stribling kerge maksalöö-
giga. Arendab vahetpidamata 
löökide seeria, mille jooksul 
Schmelingi parem tabab ja mit
med hästi platseeritud vasak-
haagid annab, mis sunnivad 
Striblingit klintshi minema. Ka 
lähimaa võistluses töötab saks
lane hästi vastase keha kallal, 
kuna Stribling kõvasti punaseks 
muutub. 

Kolmas ring 
pakub terava võistluse pilti. 
Stribling annab oma parema. 
Löögid tabavad sakslase pead, 
kuna ameeriklane ise kõhulööke 
saab. 

Stribling avaldab mõningaid 
väsimuse tundemärke, kui ta 

neljandat ringi 
alustab võrdlemisi ebakindlate 
löökidega. Schmeling ajab teda 
ringis taga ja külmavereliselt 
otsib kaitseta kohta, mida aga 
pole võimalik leida. Ameerikla
ne võitleb võrdlemisi närviliselt 
ja annab lõpuks võimalusi vas
tasele endale näkku lüüa. 

Sakslane rõõmustab Schmelingi või
du üle raadio ülekande juure. 

Viiendal ringil 
muutub Schmeling teravamaks, 
kuid satub vastase ehtsale up-
percutile. Löökide vahetusest 
pääseb Schmeling veidi paiste
tanud silmaga. 

Kuues ring 
ei too midagi uut. 

Seitsmendal ringil 
on Schmeling vaatamata paiste
tanud silmale, Õige värske, ku
na Stribling nüüdsest peale üle 
läheb kaitsele; nähtavasti on-ta 
veendunud, et t a maailmameist
rit knock-oudiga võita ei suuda. 
Schmeling leiab, et on tulnud 
tema aeg. Ta töötab vahetpida
mata vastase vähjapunase keha 
kallal raskete maksalöökidega. 
Ta suudab andö. lööki, mis paneb 
Striblingi silma paistetama. 
Ameeriklane jätab mulje, et ta 
jõud on otsa lõppemas ning ta 
jookseb nurgast nurka. 

Stribling otsib 
8. ringis 

oma päästmist klintshis. Vaa
tamata sellele järgneb rida äge
daid lööke; ta siini nähtavalt 
teeb talle tõsist valu; tihti tõm
bab ta kinnastega üle silma. 
Ringi lõpul kasub ta veel kor4 
lühikese pealetungiga päästa 
seisukorda. 

Üheksandat ringi 
alustab Schmeling imestamis-
väärt jõutagavaraga. Ta ülekaal 
väsinud vastasest ilmneb ikka 
rohkem; vastane suudab vaevalt 
end kaitsta sakslase löökidele. 

Kümnendal ringil 
Schmeling puistab vastast üle 
pealetungide seeriatega ning 
jälgib väsimatult põgenevat 
vastast, et mitte ühtegi sekundit 
kaotada. Mitmekordselt peab 
ringikohtunik lahutama. Järg
nev löökide vahetus on väga mõ
jurikas Striblingile, kes groggy-
na põgeneb. Gongilöök leiab 
ameeriklase abitult ringi keskel. 

Üheteistkümnendal ringil 
tahab Schmeling nähtavasti lõ
pu teha. Gongilöökiga tormab 
ta vastase peale, kellel palju te
gemist on, et kaitsta end sada
vatest löökidest. Stribling on 
siiski liiga kogenenud, et jätta 
mõnda kohta kaitseta; nii väsi
tab Max oma vastast ilma, et 
teda tõsiselt ähvardlada suu
daks. 

Peaaegu abitu on Stribling 
12. ringil 

vastase pealetungil. Pool grog-
gyna hoidub ta värisedes vasta
sest eemale; ta töötab ainult 
jalgadega, kuna sakslane ikka 
agressiivsemaks muutub. Strib
ling katsetab anda mõnda lööki; 
kuid need lähevad sihist mööda. 

13. ringil 
peab Stribling uuesti rea ras
keid lööke vastu võtma. Raskelt 
tabatud lõuahaak paneb ta va
bisema ja sunnib teda klintshi 
minema. Ennenägematu tahte
jõu tõttu suudab ta ringi lõpuni 
püsida jalgel. 

Palju klintshe annab 
14. ring. 

Schmeling katsub kõigest jõust 
anda lööki, mis lõpetaks võist
luse. Kuid ameeriklase taktika 
päästab viimast kokkuvarisemi
sest. Ringi lõpul annab ameerik
lane madallöögi, mis aga mingit 
mõju ei avalda. Schmeling liht
salt naerab. Võidukindel, jätkab 
ta tugevat pealetungi, kuna 
Stribling järjest abitumaks 
muutub. 

Viimane ring: 
Schmeling jätab täiesti Tärsfee mulje 
ning alustab, hooletusse jättes oma 
keha katmist, kahe käega vastasele 
hoope jagama. Lõpp on ju lähedal. 

Schmeling suudab Striblingi kait
sest läbi murda ning Mvitava pare
ma lõuahaagiga paiskab ta ameerik
lase pikali. Üheksa juures tahab 
Stribling tõusta, kuid ringikohtunik 
teeb oma päästva otsuse. 

HINDAMISL 
Schmelingi! kaine kunstita 

otstarbekohasuse töö, tema jõu
rikas pealetungide taktika pa
nid vastu teise suuremale koge
musele, kiirusele, liikuvusele ja 
üleolevale tehnikale. Mitte ai
nult panid vastu, vaid viisid sel
le nullini, purustasid selle. 
Schmeling on sajades võistlus
tes kogenenud ameeriklase 14. 
ringis purustanud, muutnud 
abituks vrakiks, kusjuures rin
gikohtunik pida vahele astuma, 
et lõpetada mitteühtlast võist
lust. • v • 

Stribling oli tormiline ja närviline. 
Schmeling, nagu ikka, raud&elt rahu
lik, kaitstes pareerib vastase pea
letunge. Schmeling oma süstemaa
tilise tööga hävitas vastase kogemus
te ja tehnika ülekaalu. Erakonnaline 
oli Schmelingi ärapöördumine, mille
ga luhtusid Youngi pealelöögid. Tak
tiliselt oli sakslane hea. Stribling on 
tuntud kui „ Willi the Cluteh", kui 
poksija, kes kibedal silmapilgul meel-
salt klintshib ja vastast kinni hoiab. 
Vastuseks oli Max ära õppinud lühi
kesed, kuid kuivad uppercutid. 

7. ringist peäle oli sakslane võist
luse juht. Heitlus oli tema kätes. 
Striblingil oli sirm verine, millega 
takistatud oli korrapärane nägemine. 
Ta kogemused jätsid teda hätta. Ta 
muutus metsikuks ja löögid polnud 
täpsed. Mida rahulikumaks ja külma-
verelisemaks jäi Max, seda mõjuva
malt jätkas ta hävitustööd kõhu pihta. 

Stribling näeb, et mäng on läbi. Ta 
otsib pääsmist ainult klintshis. 

Max Schmeling poksis teistkordselt 
maailmameistri •tiitlile. Nüüd oli tal 
tiitel ainult kaitsta ning vastane pidi 
teda võitma punktidega. Võrdsete 
punktide juures oleks ta maailma
meistriks edasi jäänud. Läinud aastal 
matshis Sharkey vastu viimane 
diskvalifitseeriti i. ringil madallöögi 
pärast ja sakslane kuulutati maailma
meistriks. Sharkeyd peetakse pari
maks tänapäeva poksijaks, kuna ta 
on suutnud võita sarnaseid suurusi, 
nagu on Tommy Lougrani, Jim Ma-
loney, Jaok Delaney, neeger Godfrey 
ja Harry Willi. Ainult Dempseiyst ei 
saanud ta võitu. 

Ameerikas 45 poksimatshist 15 lõ
petada k.-o. pole kerge >asi. Ameeri
kas pannakse suurt rõhku tugevale 
löögile vasaku käega. Seda on prakti
seerinud sarnased mehed, nagu 
Dempsey, Stribling, Tunney, Fidel la 
Barbo, Benny Leonard ja teised. Kuid 
sellele vaatamata on sakslane truuks 
jäänud parema kae löögüe,1 mida ta 
täiendavalt (harjutanud ja mida ta ka
sutas võistluses Bonaglla vastu. 

Aasta eest Young Stribling lõi 2. 
ringil k.-o. Inglismaa suuremat loo
tust Phil .Scotti. Kuiv kõhuhaak, mis 
peatus allpool soliarplexu&t, tegi oma 
töö. On huvitav, kuidas Stribling sel
le löögi sissejuhatuse tegi. Peale va
banemist klintshist sirutas S<:ott 
oma vasaku ette, Stribling pöördus 
ära, ligines Scottile, pani parema 
Scotti puusale, lükkas kae ootamatult 
ülespoole ja kiskus inglase — ajal 
kui ta oli juba vasaku käe pannud 
vastu kohtu — •ettepoole. Kui ette
poole kistud Scott löögile lendas, oli 
Stribling juba ammugi „fair" lahti 
lasknud ning teostas sellega löögi 
kahekordse mõjuga. 

Igal juhul on Stribling väga kiire. 
Ta ei- lähe välja k.-o. võidu rpeale, 
vaid usaldab omi võimeid. Enamik 
matshe on lõppenud punktide võidu
ga, kuna ta oma Võimete tipu varja-
tõi viimasel ringil. Meisterlikult pöör
dub ta vastase löökidest. Lasta vas
tast tühjalt lüüa, see on ta eriline 
kunst. Ta on üle 300 korra poksirin
gis olnud, kuid pole kordagi otsusta
valt kaotanud. , / ' . 

Viimane võit oli tal Treffy (Jrif-
fithi üle, keda peetakse paremuse 
järjekorras kuuendaks poksijaks. Ta 
teab, mida ta tabab. Esineb harilikult 
hästi kardetava vastas ega j kuna nõr
ga mehega võidab vaevalt punkti
dega^ ... • •:••••• : 

f (Järg 8. lehek.) v 
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TlÜIifffl-PfiM poiste linnadeoÖlSOUS. Jalgpal l ivõist lus Viljandis. 
Punkte: Tallinnal 130,5, Pärnul 124,5. Põltsamaa „Sport" hävines «Tulevikule" 4:0 ja 

võitis KL Sp. kl. 2:1. Teine Tallinna—Pärnu poiste 
spordiliidu vaheline duell leidis 
aset laupäeval ja pühapäeval 
Tallinnas staadionil. Läinud aas
tal oli Pärnu võitja, kergejõus
tik andis migi 144:144, kuna 
jalgpallis tuli Pärnu võitjaks 
7:2 ja seega langes Pärnule Jü
ri Lossmanni rändauhind üld
võitjana ning Pärnu spordiselt
side liidu oma jalgpallis. 

Tänavune heitlus oli äärmiselt 
pinev. Esimesel päeval oli suu
relt edukas Pärnu, saavutades 
pea kõik esikohad; ta pääsis 9 
punktiga ette. Teine päev andis 
napi paremuse Tallinnale, pea
miselt teatejooksude võitmise 
puhul. Kergejõustikus saavutas 
Tallinn ühepunktilise edu 120,5 
Pärnu 119,5 punkti vastu. Üksi
kud saavutused ületasid suurelt 
senised poiste spordiliidu rekor
did. 

A klassis olid paremad tallinlasist 
Tomson jn pärnlasist Joh. Matson ja 
A. Nugis; viimane on meie tõusev 
kuulimees, kes tegi kerget kuuli 15.26. 
Head olid veel Adamson ja Härm, 
Pärnu. 

B klassis olid saavutused palju pa
remad A klassi omist, kus üle platsi 
väljapaistvam oli pärnlane Puista
ma, kellest on tõusmas Eesti kümne
võistluse suurlootus. Nii tegi Puista
ma kerget oda 55.34 (!), ketast 44.38 
(parim mark üle 46), kuuli 13.26, kõr
gust 1.65 (parim mark 1.70). Teine 
mainimisväärseni kuju oli L. Mats-
kin, Pärnu, kes tegi kaugust 6.04 ja 
60 mtr. 7,6. 

C klassis oli parim noor Kull, Pär
nu, kes võitis erandita kõik alad. 

Jalgpallivõistlus andis tulemusena 
võidu 2:0 Tallinnale, milline resultaat 
saavutati esimesel poolajal. Teine 
mängupool Pärnu suurel " üleolekul 
lõppes väravateta. Rohkelt soovida 
jättis vilemees. 

Võistluse järele andis Jüri Loss
mann oma rändauhinna üle Tallinna 
poiste spordiliidule, millist võitnud 
Pärnu ja Tallinna kumbki korra ja 
Pärnu spordiseltside liidu rändpokaa-
li ulatas Tallinnale A. Poolak, üldva-
hekord f kujunes Tallinnal 130,5 ja 
Pärnul 124,5 punkti. \ 

Tehnilised tulemused: 
A .klassile: 
100 mtr.: 1) Tomson, Tall. — 12,3; 

2) Kauger, Tall. — 12,7; 3) Adamson, 
Pärnu—12,8; 4) Klassen.. Pärnu. 

400 mtr.: 1) Tomson, Tall. —- 56,0 
(rekord); 2) Adamson, Pärnu — 57,0; 
3)'Lepberg, Tall,; 4) Osse, Pärnu. 

1500 mtr.: 1) Härm, Pärnu — 
4.39,8; 2) Köschkin, Tall. — 4.40,8; 
3) Osse, Pärnu — 4.41,8; 4) Lep
berg, Tall. , . ' 

Kaugus: 1) Tomson, Tall. — 6.15; 
2) Joh. Matson, Pärnu — 6.06; 3) 
Mäng, Tall. — 5.82; 4) Nugis — 5,66. 

Kõrgus: 1—3) VeohterStein, Nugis, 
Pärnu ja Mäng, Tail. — kõigil 1,55,• 
4) Tammer, Tall. — 150. 

Teivas: 1) Beonin, Tall. — 2,80; 
2̂ —3) Tammann, Pärnu, Himma, T. 
— 270; 4) Pärli, Pärnu — 260. 

Oda: 1) Hein, Tall. — 47.45^ 2) 
Joh. Matson, Pärnu — 46.80; 3) Klas
sen, Pärnu — 46l38; 4) Mäng, Tall. 

'— 39.45. - • \ ' -... •• ' 
"Kuul : 1) Nugis, Pärnu — 15.26 (re
kord) ; 2) Joh. Matson, Pärnu~-14.66; 
3) A. PalSj Tall. .— 14.64; 4) A-
Mäng, Tall. — 13.36. 

Ketas i 1) Nugis, -Pärnu —t 41.92; 
2) Mäng, Tall. — 3949; 3) Joh. Mat

son, Pärnu 
39.10. 

39.36; 4) Pals, Tall. — 

Teatejooksu 10X200 mtr. võitis 
Tallinn, koosseisus: Ruhrikov, Velks, 
Demin, Lutherus, Heilmann, Kaiv, 
Saar, Lepberg, Allan, Tomson — aja
ga 4.17,8; 2) Pärnu — 4.21,8. 

Puistama ja Nugis. 
Pärnu noorsportlased. 

B klassis: 
60 mtr.: 1) Matskin, Pärnu — 7,6; 

2) Allan, Tallinn — 7,6; 3) Puistama, 
Pärnu — 7,7; 4) Heilmann, Tall. 

1000 mtr.: 1) Saar, Tall. — 2.58,7; 
2) Tsemjavsky, Tall. — 3.09,5; 3) 
Verner, Pärnu. 4) Laas, Pärnu. 

Kaugus: 1) Matskin, Pärnu — 6.04; 
2) Rullinkov, Tall. — 5.78; 3) Saar, 
Tall. — 5.76; 4) Lilienthal, Pärnu — 
5.59. 

Kõrgus: 1) Puistama, Pärnu — 165; 
2) Rullinkov, Tall. — 160; 3) Lillien-
thal, Pärnu — 115; 4) Truu, Tall. —• 
145. 

Kuul: 1) Hövel — 13.79; 2) Puis
tama — 13.26, mõlemad Pärnu; 3) 

, Allikas — 12.89; 4) Tomberg — 12.78, 
mõlemad Tall. > 

Oda: 1) Puistama, Pärnu — 55.34 
— rekord; 2) Laas, Pärnu — 49.19; 
3) Tamberg, Tall. — 41.25; 4) Bür
ger, Tall. — 37.20. 

Ketas: 1) Puistama, Pärnu—44.38; 
2) Allikas, Tall. — 41,87; 3) Tom
berg, Tall. — 41.01; 4) Laas — 40.08. 

4X60 mtr.: 1) Tallinn koosseisus: 
Rullinkov, Saar, Heilmann, Allan — 
29,4; 2) Pärnu — 29,4. ,-

C klassis: 
60 mtr.: 1) Kull, Pärnu — 8,3; 2) 

Lutherus — 5.05; 3) Velks —• 5.00; 4) 
Teinburg, Pärnu. 

Kaugus: 1) Kull, Pärnu — 5.27; 2) 
Lutherus — 5.05; 3) Vuks — 5.00; 4) 
Teinburg — 4.40. 

Kõrgus: 1) Kull, Pärnu— 1.40; 2— 
4) Velks, Gonopinski, Teinburg kõi
gest 130. 

Pesapalli kaugusvise: 1) Kull, Pär
nu *- 65.27; 2) Velks, Tall. — 61,97; 
3) Lutherus, Tall. — 59.14; 4) Tein
burg — 50.50 

Kartuli jooks: 1) Kull, . Pärnu — 
21,4; 2) Lutherus/Tall . — 23,8; 3) 
Arman, Tall.; 4) Teinburg, Pärnu. 

Narva „Ästra" ränk 
kaotas Tallinna ^Kalevi

pojale" 7:0 f 1:0). 
4. juulil peeti Narvas ringkonna-

võistlüste tsüklis jalgpallivõistlust. 
Kohtasid PÕhjaringkotnna-meii&ter 
..Astrfc" ja Tall. ringkonna-meister 

..Kalevipoeg". Võitis ..Kalevipoeg" 
7:0, poolaeg 1:0. Esimesel poolajal 
oli mäng võrdlemisi tasavägine, teisel 
poolajal suutsid äga kalevipojad end 
täielikult maksma pahna ja pail käis 
järjest i.Astra" võrgus. ..Astra", kui 
võrdlemisi keskpärane meeskond, po
le sarnast katastroofilist kaotust veel 
saanud.' ' • ' 

Põltsamaa „Spordi" esimene mees
kond võistles möödunud laupäeval ja 
pühapäeval Viljandis. Laupäeval 
olid „Spordü" vastasteks ..Tuleviku" 
jalgpallurid, kes hiljuti Põltsamaal 
kaotasid 2:0. Seega oli laupäevane 
võistlus mõeldud revanshiks,, mis ka 
..Tulevikul" õnnestus suurelt. 

Alul on ülekaal Viljandil, kelle 
edurivilased sõeluvad vastase trahvi-
kastis. 9. minutil tuleb esimene nur-
galöök Viljandi kasuks. Seda toime
tab K. Kallak meisterlikult värava 
alla, kus pall ..vindiga" üle saamatu 
v.v. käte sisse langeb. Seis on 1:0 
..Tuleviku" kasuks. Võidust tiivus
tatud ..Tulevik" jätkab pealetungi 
kuni ühest suminast Põltsamaa kait
se lööb omale värava. Seis 2:0. 
„Sport" tahab tasuda, kuid väravlöö-
gid püüab Viljandi v.v. kergelt. Kogu 
aeg on ülekaalus „Tulevik." 

Poolajale minnakse seisuga 2:0 
..Tuleviku" kasuks. 

Teise poolaja alul surub ..Sport" ja 
7. minutil on Viljandi kaitsel juhus
lik käsi, mida vahekohtunik ei märgi. 
Põltsamaalased lahkuvad protestiks 
väljalt. Katsutakse saavutada kok
kulepet, kuib vahekohtunik jääb oma 
otsuse juurde kindlaks. Eriti tera
vaid ütelusi tarvitas vahekohtuniku 
kohta ..Spordi" v. kaitse. Umbes vee-
randtunnilise vaieluste järele jätkub 
mäng. „Tulevikul" on võimalusi vä
rava löömiseks, mis aga luhtuvad. 
Siis aga tuleb ootamatult 2 väravat. 
..Tuleviku" väike tf. Rosental teeb 
üksikläbimurretest 16. ja 18. min. 
väravad. Seis 4:0 Tuleviku ka
suks, mis lõpptagajärjeks jääbki. 
Pühapäeval esitas Viljandit kaitse
liidu meeskond, kes tänavu Viljandis 
võitnud tallinlasi, tartlasi ja narva-
lasi. ^Äpardus" juhtus vaid Türil, 

kus kaotati 2 : 1 ! 

Kuna ..Tulevik" on märksa nõrgem 
kaitseliidu meeskonnast, siis arvati 
kaitseliidu võitu ..Spordi" üle vähe
malt 8 „kuivaga", kuid vastaste ala
hindamise tõttu kaotati. 

Esimese poolaja alguses on Vil
jandi ülekaal suur, ..Sport" ei saa 
„jalgu alla." 30. minutil pidurdab' 
Viljandi kaitse Leemet palli käega, 
mille eest vahekohtunik Kübar an
nab penalty. Selle toimetamise ajal 
asub Viljandi th. Kallak trahvikas-
tis. Sisselöödud penaltyt vahekohtu
nik ei loe ja määrab uue löögi. Põlt-
samaalased protesteerivad ning ei 
mängi edasi. 
Kuidagi ^kaubeldakse" siiski värav 

„Spordi" kasuks 
ja pall viiakse keskele. Seis 1:0.. 
29. min. ..Spordi" v.s. märgib 2:0, mis 
jääb ka poolaja tagajärjeks. 

Teisel poolajal on Viljandil soodus
tus pärituule ja -päikse näol. 8. min. 
tuleb penalty Viljandi kasuks, mille 
lööb puhtalt sisse ps. Annus, Siis 
muutub mäng stabiilsemaks keskväl-
jamänguks. Tuleb vaid nurgalööke. 
Tehakse vastastikku ataake väravate 
alla, kuid väravavahid on tublid poi
sid. Lõppvile kõlades jäi seis 2:1 
Põltsamaa ..Spordi" kasuks, milline 
tagajärg oli ootamatu pallipublikule. 

Laupäevasel ..Tuleviku" — „Spor-
di' võistlusel oli esimese kandva
maks osaks kaitse. Nobe oli väike 
tf. Rosental. Väravavaht oli „Spor-
bil" äärmiselt nõrk. Teisel võistlus
päeval, kus tuli uus väravavaht 
Välba ..Spordi" väravasse, oli nende 
puur palju „pallikindlamt" Kaitse
liidu meeskond esitas nõrga partii,, 
eriti kindlusetu oli p.-kaitse. Väike 
v.ä. Anderson on endiselt heas vor
mis, ta mängis vastasmehega nagu, 
soovis. 
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Märkmeid Viljandi spordist. 
„Vanade" kergejõustik „kuivar. Jalgpall 
teeb edusamme. Noored kerkivad esirinda. 
Asutatud Noorseppade spordiklubi. Poiste 
spordiliidus elav tegevus. 

Kuigi igalpool kergejõustikuvõist-
lused juba ammu hoos, valitseb Vil
jandi kergejõustiklaste seas alles 
varakevadine seisukord, ühie võstlust 
on juba ..takistavail" põhjusil kaks 
korda edasi lükatud, kuid näib, et 
sarnaste põhjuste taga peitub saama
tus. Kõige selle kurblooluse peapõh
juseks on kindlasti see, et kõik pare
mad järjekindlalt Viljandile taldu 
näitavad. Nooremaist on lootustand
vaid mehi kaunis rohkesti, sprinter 
Västrik, Kaup, Pau ja Kalam — kuid 
puudub ettevõtlik selts, kes meeste 
tulevikueduks vähegi saaks kaasa 
mõjuda, üldse sport-tegelastest on 
põud õige suur ja nähtavasti niipea 
asi ei parane. Rõõmu suudab pak
kuda vaid jalgpall, ala, kus edu kõi
ge märgatavam. Linna eest on kait
seliidu spordiklubi 11 küllalt edu
kalt esinenud. Meeskonna koostöö, 
tingitud mitmeaastasest ühtlasest 
koosseisust, on üldjoontes korralik. 

Kõige • muu kõrval tuleb märkida 
Viljandi noorte haruldast energilist 
edasipüüdmist oma sporditasapinna 
parandamiseks. Seni on võistluste 
ja harjutuste korraldamisega poisid 
eeskujulikult toime tulnud. Viljandi 
tpoiste spordiliit teotseb talvest saa
dik hoogsasti. Võistlusi on korral
datud mitu, varem seltside omavahel. 
Tippsaavutis! j näidati „Edu" võist
lustest A kl. Kadaku poolt 100 — 12,6, 
kaugus 5,34, kõrgus 1,50. A. Rauba 
kuulis (5 kg.) 12.00 — ketas 33,20. 
B kl. E. Saarik 100 m. 12,6, kaugus 
5,21. J. Kõpman 1,44 kõrgust. C kl. 
noor üUätusmees H. Ritson 60 — 9,3, 
100 — 14,1, kaugus 4,27, kõrgus 1,20. 
Suuremad võistlused korraldas liit 
pühap.. 28. juunil. Maak. günm. 
spordiyäljal. Vaatamata tuulisele il
male, langetati ligi tosin rekorde. 
A kl. poisid töö tõttu, ei startinud. 
B kl. (alla 17 a.) 100 m. E. Saarik 
13,0 sek. 2. J. Kõpman 13,1. 200 — 

E. Saarik 28,0 (uus P. rek.), Villi 
28,2. Kõrgus — J. Kõpman 1,47 (uus; 
1. rek.), 2. Vill 1,39. . Kaugush. 1.. 
Saarik — 5,63 (uus 1. rek.), 2. Kõp
man 5,28. Kuul: 1. Kõpman 12,55,. 
2. Saarik 11,64. Kuul kahe käega: 1. 
Kõpman 22,60 (12,55+10,05), 2. Saa
rik 20,78 (11,64+9,14). C kl. (alla. 
15 a.). 100 — Ritson — 14,5, 2. Jü
risson 14,6. Kaugus: Ritson"4,33 (u~ 
1. rek.), Jürisson 4,10. Kõrgus — 
Ritson 1,28 (uus 1. rek.), Jürisson 
1,21. Pesapall — 1. Jürisson 56,00, 
2. Kim 54,20. Kuul — 1. Kim 7,49, 

' Ritson 7,27. D kl. (alla 12 a.) : 60 — 
Vessendorf 9,6, kõrgus 1,07, Tirman 
— kaugus 3,38, kolmik 7,17. 

Möödunud nädalal asutati siin 
noorseppade spordiklubi, kuhu on 
koondunud Viljandi nooremate kerge
jõustiklaste eliit eesotsas vanade 
..veteraanidega." 

Kalevipoeg—Rakvere Kalev 3:0., 
„Kalevipoeg" mängis pühapäeval 

sõprusmängu Rakveres sealse Kalevia
ga ja võitis 3:0. See oli rakverlaste--
le käesoleval hooajal esimeseks kao
tuseks.. Kalevipoeg oli kogu mängua 
kerges ülekaalus, kuigi nende mäng; 
ei olnud kõige parem. 

Spordiäri 

Reseu-Resel 
Tall inn, T o o m p u i e s t e e ..t% 

Telefon 432-19. 

Soovitab oma valmistatud 

sporti- la võimlemlsenMnõflsii 
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Narva „Võitleja" suurkaotus 
N.T.-H. Klubile. 

Hokiklubi võitis Võitlejat 5:0! (1:0). 

Tallinn, 1. juulil 1931. a. 

Ringkirjallselt. 

5. juulil oli Narva linna spordiväl-
jal Narva teatri karikamängude tsük
li finaal. Kohtasid „ Võitle ja" ja 
NTHK. Nigel avõitu mäng suure Hoki
klubi ülekaaluga lõppes 5:0 (1:0) 
Hokiklubi kasuks. Vilistas R õ k s 
(Tallinna Kalev). Pealtvaatajaid üle 
'2000. Kauaoodatud Võitleja ja Hoki
klubi kohtamine kujunes mängutase
melt kehvaks ja väravate suhtelt 
^kuivemaks" seninähtuist tänavusel 
jalgpalli hooajal. Hokiklubi tõi väl
jale, et oma põlist rivaali lüüa, oma 
parima garnituuri, imis tal üldse oli 
välja panna. Meeskonnas mängis kaa
sa ka Hokiklubi treener Kallaste 
(Estonia). Kuna Võitleja selle vas
tu ei, suutnud, nii kui seda viimasel 
ajal üldse näha, ka oma tavapärast 
ühtbeistkümnletki väljale rivistada, 
esines ainult 10 mehega, sellest fcüm-
nestki tf. Biiber lahkus teisel pool
ajal Jalavigastuse" tõttu väljalt. 
Nimetatud mängija on omale üldse 
harjumuseks võtnud simuleerida min
gisugust „riket". Samuti lahkus va
heajal jäädavalt väljalt ka th. Ten
sing, kelle jalavigastus saadud eel
misel võistlusel NMKÜ veel pole suut
nud paraneda. Asetäitjaks toodi noor 
Aks, kes aga vanemate mängijate 
vastu mängides täiesti jõuetu oli. 
Peamiselt aga oli Võitleja suur kao

tus tingitud meeskonnas valitsevast 
distsipliini puudusest, ei suudeta või 
ei taheta pea kunagi täit koosseisu 
väljale tuua. Näiteks puudus mängust 
ps. Kastanja, kes on Võitleja pare
maid. Ja üksikute ennastsalgav mäng 
ei jõua võitu tuua, kui puudub ühine 
võistlustahe. Hokiklubilastel on seda 
rõõmustavalt palju, millest ka tingi
tud ' tänavuse hooaja tubli esinemine. 
Möödunud mängu viisid nad läbi otse 
harukordse hoo ja innuga, ja tulid 
võitjaks täiesti teenitult. Kiiresti lii
kuval edurivile töötasid kaasa pool
kaitse ja kaitse väga täpselt ja Hoki
klubi v.v. ei jäänud kogu mängu kest
vusel pea midagi teha, kogu mängu 
kestel oli ainult paar kolm pealelööki 
Võitleja poolt. Võitleja seevastu oli 
surutud täielikult oma karistusala 
piiridesse ja värav alalises hädaohus, 
nii et polnud ka ime kui Võitleja 
väravavaht Viruvere lõpuks päris 
saamatuks jäi. i 

Paistab selgesti silma meeskonna 
suur vähjakäik tänavusel hooajal ja 
ei ole lootagi, et Võitleja enne kui 
suudab meeskonnas maksma panna 
distsipliini ja kindla treeningsiistee-
mi, oma mängutasemelt tõuseb. Pub
liku juubeldus oli võistluse lõppedes 
nii suur, et võitja meeskonna kapten 
Taal kätel väljalt ära kanti. 

Tapa kroonika. 
Staadioni jalgpallivälja avamine. Verda Stelo 
triumfeeris jalgpallidebüüdis 1:0 kaitseliidu 
spordiklubi üle. Anton Ohaka tuleb Tapale! 
Tennisklubi asutamisel. 

5. juuli pühapäeval oli koos vai
muliku lauluipäevaga Tapal staadioni 
uue jalgpallivälja avamine. Kuigi väli 
alles ebatasane, kuna tast ainult ker

ige rull, üle 'käinud, on siiski võimal
datud tema kasutamine võistlusteks. 
;Sün tuleb kiitust avaldada Tapa jalg-
palliveeretajatele, kes ,e i tihkanud 
oodata, kui ükskord staadionikomitee 
aega ehitustööde jätkamiseks oleks 
leidnud, vaid oma isikliku füüsilise 
.jõuga välja „võistlusvalmis" seadsid. 

Esimestena katsetasid sõprusvõist-
luses uut välja kaitseliidu sportklubi 
ja Tapa uus spordiselts Verda Stelo. 
Nägusa spordidressiga ja taipliku 
mänguga võitis Verda Stelo kogu 
publiku sümpaatia. Matshi algminuti-
test saatis Verda Stelo jõulisi peale-
tungihiile sportklubi väravale ja saa
vutas vastase handsidest kaks head 
võimalust väravate tegemiseks pe-
naltyde näol. Kuid õnnetuseks löödi 
mõlemad väravavahi pihku. Sport
klubi ataagid hävinesid aga vastase 
kaitsja Jahimanni jalgade ees, kes 
sportklubist uude seltsi üle minnes, 

oma endistele kameraadidele ühtki 
head väravavõimalust ei jätnud. Ka 
teisel poolajal oli Verda Stelo parem 
ja põrutas lõpptulemusena 89. minu
til Brigo näol vasaktiiva tsenderdu-
sest võiduvärava. Kaitseliidu sport
klubi kaotus 0:1 senitundmatult 
Verda Stelolt kujunes sensatsioniks 
Tapa jalgpalli ajaloos. Vahek. Itn. 
Rebane korralik. 

Staadioni valmimisega ka praegu
selgi kujul on kadunud kaaluvaim 
pidur Tapa spordielu arenemisel. 
Kuna veel lähemal ajal loota on 
Anton O h a k a saabumist treeneri
na Tapale, kes jalgpalli kõrval ka 
kergejõustiku käsile võtab, peaks Ta
pa sport vastu minema heledamale 
tulevikule. 

Lisaks kõigele on Tapal organisee
rimisel ka tennisklubi, kuna valge-
spordi vastu hnvitundjatest puudust 
ei näi olevat. Klubi asutamise eesot
sas on nimekamad Tapa seltskonna
tegelased, mis peaks garanteerima 
ettevõtte õnnestumise1. 

A. Pollux. 

Avinurme spordiringvaade. 
Vanasti oli jõumehi, nüüd üksikuid 
jalgpallitajaid. 

Avinurme oli kord jõumeestest kuu
lus. Kuid see oli ammu, ammu enne 
Lurichit ,enne kui Eestis sõna ^spor
t i" tunti.' Neil päevil loobiti kiviikat-
sa (ketast), hüpati „harki" (kõrgust), 
jooksti võidu — ka piigadega — ja 
tõsteti kive. Kui neid spordialasid 
tänapäeva resultaatidega võrrelda ei 
saa, siis raskustõstmisest saame ikka
gi umbmäärase aime, kui nimetan, et 
leidus mehi, kes tõstsid veetoobri 
(viie pange veega) suu juurde ja jõid 

«ellest. On tänapäevgi tugevaid mehi, 
"kuid spordiseltsi puuduse tõttu sei
sab see ala söödis. 

Spordiliikurnine Avinurmes algas 
1925. aastal, kui karskusselts „Ed.ü" 
«energilise juhi hra Niinepuu eesfcve-
•damisel korraldas J. Adamtäü juhatu
sel spordikursused. Et puudus spordi-

ipiäjts, korraldati esimesed kergejõus
tiku võistlused seltsimaja õues ja tee 
peäl (jooksud). Huvi asja- vastu oli 
harukordne. 'Vanemate inimeste 
sähastuse peäle vaatamata võistlesid 

ka naised. Kaks suve tegutses spordi-
osakond, siis rauges huvi.; Harrastati 
kuidagi ainult veel jalgpalli. Möödu
nud suvel püüdsid spordist huvitatud 
organiseerida sportlasi üle. valla ja 
asutada tuletõrje ühingu juurde spor-
diosakonda. ühingu juhatus m ä ä r a s 
•mehe, kes pidi osakonda juhtima. See 
aga sattus juhatusega konflikti ja lõi 
kõigele käega. Poisid ootasid kesksu
veni, siis hakkasid ise tasapisi küla-
vainul jalgpalli lööma. Valla peale 
tekkis sellase tulet. ühingu poliitika 
tagajärjel seitse spordiühingut, kes 
harrastasid ainult jalgpalli ja võrk
palli. Arusaadav, et ükski külaühing 
end naabervaldade ühingutega konku
reerida ei suutnud. Tänavu tahetakse 
tulet. ühingu juurde uuesti spordi-
osakenda asutada. 

Harrastatavamaks alaks on olnud 
jalgpall. Et maapoistel tööpäeval 
aega vähe, siis mängiti palli ainult 
pühäpäevü ja mõnikord ö ö s e t i 
k u u v a l g e l . Sellastel „,treening-

Eesti spordiselts 
KALEV 

Tallinn, Gonsiori t. 4. 
V. a. hrad! 

Käesolevaga teatab Eesti Spordiselts „Kalev'i" juhatus, et 31. juulil, 
1. ja 2. augustil s. a. korraldame EKRAVELIIDU loaga ja liidu määruste 
kohaselt 

Eesti esivõistlused kergejõustikus 
Tallinnas, Kadrioru staadionil alljärgneva kavaga: V" 

Keedel, 31. jmüil s. a. kell 6 ÕhtuL 
1. 100 m. jooks (eelvõistlus). 
2. 400 m. tõkkejooks (eelvõistlus). 
3. Raskusheide (lõpuvõistlus) 12,5 kg. 
4. 200 m. jooks (eelvõistlus). 
5. Kolmikhüpe hooga (lõpuvõistlus). 
6. 800 m. jooks (eelvõistlus). 
7. 10.000 m. jooks (lõpuvõistlus). 
8. 400 Vm. (4X100 m.) teatejooks 

(lõpuvõistlus). 
9. Kümnevõistl. — a) 100 m. jooks. 

b) Kaugush. hooga. 
d) Kuul tug. käega. 
e) Kõrgush. hooga. 
f) 400 m. jooks. 

10. 400 m. jooks (eelvõistlus). 

Laupäeval, 1. augustil s. a, kell 6 õht. 
1. 110 m. tõkkejooks (eelvõistlus).- ; 
2. Kuultõuge tug. käega (lõpuvõistl.). 
3. Kõrgushüpe hooga „ 
4. 400 m. tõkkejooks • . „ 
5. T e i v a s h ü p e .."••>, 
6. Vasar heide . „ 
7. 200 m. jooks ' „ 
8. 1500 m. jooks 
9. Kümnevõstl. — a) 110 m. tõkkej. 

b) Ketasheide tug. 
käega. 

d) Teivashüpe. 
e) Odaheide tug. k. 
f) 1500 m. jooks. 

10. 400 m. jooks (lõpuvõistlus). 

Pühapäeval, 2. augustil s. a. kl. 5 p . l . 
1. 100 m. jooks (lõpuvõistlus). 
2. Ketasheide t. käega (lõpuvõistl.). 
3. 800 in. jooks i 
4. Kaugushüpe hooga 
5. 110 m. tõkkejooks „ 
6. Odaheide tug. käega ». 
7. 1600 m. teatejooks (4X400 m.) 

; (lõpuvõistlus). 
8. 5000 m. jooke (lõpuvõistlus). 

ülesandmisi võetakse vastu kuni 24. juulini s. a. (Tallinn, Gonsiori t. 
4 — Eesti Spordiselts „Kalev'i" kergejõustiku osakond). Võistlustele üles-
andjal spordiorganisatsioonil tuleb ühes ülesandmisega saata sportlase 
igalt ülesantud spordialalt 25 snt. lähteraha (vaata liidu määrus § 49). 

Väljaspool Tallinnat osavõtjatele prii korter. Korteri soovijate arv ja 
Tallinna saabumise ^ M ^ H ^ H ^ ^ ^ a ^ ^ B ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ H 
aeg teatada ühes üles
andmisega. 

Ühtlasi palutakse 
spordiorganisatsioone 

teatada ametlikkude 
esindajate nimed, kes 
esinevad esivõistlus
tel meeskonnaga. Soo
vib osavõtja organi
satsioon oma kohtu
nikku võistluste koh-
tunikkudekogüs näha, 
palutakse sellest tea
tada, äramärkides te
ma ülesanded liidu 
määruste § 70 koha
selt.; 

Lootes Teie ühingu 
rohkearvulisele osa
võtule, jääme sportli-
se tervitusega 

Esimees J. Tõrvand. 

Sekretär H. Visman. 

Joovastavad 
joogid, 

uimastavad ained j .n .e . on 
meie töövõime vaenlased. 
Ärge laske võimust võtta 
väsimust ja närvilikkust 
Kosutage ennast tassi «Ovo-

maltine'ga> eineks. 

Saadawal kolkides apteekides 
la rohukauplustes. 

Pealadu: AyS. cEphag» 
Tallinn: Harf utan. 41 ja 

Narva mnt 43 
Tartu: Kompanii 1 

D r A.WANDER A.-G.BERN.SCHWEIZ 

OVOM/1LT1NJ5 tškwe^dzõ- 4a leid! 

võimalustele" vaatamata on võidetud 
isegi alevimeeskondi. Näiteks esime
sel aastal kaotati Sondale 6:1, järg
misel aastal võideti pea samatugevat 
Tudut-6:0. Hiljem aga läksid mehed 
laiali "ja asi jäi soiku. Heade tagajär
gedega on harrastatud ka võrkpalli, 
koronat ja ping-pongi. Viimaste män
gudes on Avinurme olnud kõikidest 
ümbruskonna seltsidest üle. 

Et sportlaskond Avinurmes pole 
küllalt hästi organiseeritud, tuleb süü 
panna vab. tulet. ühingule, kes mehi 
enese ümber koondab ja palju lubab, 
aga vähe teeb. 

— Tshehhoslovakkia Teplitzi jalg
palli meeskond võitis Kaunases Ko-
vasit 8:1 (6:1) ja koondusmeeskon-
da 2:1. . • 

iiiriiilKiiiiixaiiiiiliiiiiiitiitiiiiiiiiiiiixiiiiiiiKiiinKiiinKiiiiiiiiuiiiiiiiiittiii 

(Eesli Spordi Tar&enOade 0/0.( 

IV. I 
Kaubamaja 

..SPORT i i 

S. Karja tänav nr. 18. 
Kõnetraat (2) 23-00. 

KÕIGE SOODSAMATE 
HINDADEGA OSTATE 

Jalgpalle 
Jalgpallini, saapaid 

Võrkpalle 
Võrkpalli võrke 

Jooksu- ja hüppekingi 
Odasid — Kettaid 

.'..' * Tõukekuule 
Korvpalle j . n. e. 

Parimad tennlsreketld 
- Jalanõude osakond -
NÕUDKE HINNAKIRJU! 

TALLINN, Pikk t. nr. 47 
Tel. (2) 10-02. 

mm Soovitab suviseks hooajaks: mm | 

l ö l g Ä kergejõustiku, tennis I 
jo muld I 

suures Valikus,, 

iiiilliiiii>lili«iiliiliiili«iiiiai«iiiii>iuiih>i>iiiiiiiii>ii]|iii«iiii>isiiia' 
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Tallinna Tennise- ja Hokiklubi 
10-aastane. 

Tulemusi juubelivõistlustelt. 

Paarismängu meistrid: prl. Bagh ja hr. Lasn. 

L ä i n u d nädalal a lgas id Ten
n i se - j n Hokik lubi ko r ra lduse l 
Ta l l innas l ah t i sed es ivõis t lused 
t e n n i s e s . Need olid üh t l a s i k a 
k lubi juube l i võ i s t lus t eks , k u n a 
t a l j u b a k ü m m e a a s t a t t e g e v u s t 
s e l j a t aga . Võis t lus te le oli ooda
t a k a vä l i smaa las i , ku id nende
g a p u u d u s i d s idemed e g a saa
d u d k a u p a , mil le t õ t t u a e t i läbi 
k o d u m a i s e t e võ i s t l e ja tega , m i s 
t u n d u v a l t h u v i va lge spo rd i v a s 
t u k a h a n d a s meie spordipubl i -
k u s . Võis t lused k e s t s i d k u u s 
p ä e v a j a selle a j a jooksu l r a iu 
sid end läbi kõ ik ides t v a s t a s t e s t 
m e i s t r i k o h t a d e l e : L a s n (mees t e 
üks ik - j a j u u b e l i k a r i k a m ä n 
g u s ) , pr . H e s s e ( n a i s ü k s i k m ä n -
g u s ) , p r . Hesse—-prl . B a g h 
( n a i s p a a r i s m ä n g u s ) , p r l . B a g h 

— L a s n ( s e g a p a a r i s m ä n g u s ) , 
L a s n — K l e i n b e r g (meespaa r i s 
m ä n g u s ) . 

M e e s ü k s i k m ä n g u f inaa l i s või
t i s L a s n L o h k u . 6 : 0 , 6 :3 j a 6 :0 . 
N a i s ü k s i k m ä n g u k a o t a s pr l . 
B a g h , kes v o r m i s veidi a l la l ä i 
nud, p r . Hesse le 4 : 6 j a 3 ;6 . 
N a i s p a a r i s m ä n g u s t eo t s e s id a g a 
mõlemad koos j a võ i t s id omi 
vas t a se id p r . P a u l s o n i — p r . Möl
le rson! 6 : 1 j a 6 :0 . S e g a p a a r i s 
m ä n g u s he i t l e s P a u l s o n i t e p e r e 
kond p r l . B a g h — L a s n a v a s t u . 
V i imased olid ü l ekaa lukad j a 
võits id 11 :9 n i n g 6:4 . Kõva 
m ä n g oli m e e s p a a r i s m ä n g u s 
L a s n — K l e i n b e r g i j a H a a s — L o 
h u vahel . E s i m e n e s e t t l ä h e b k a 
levlastele 6:4 , j ä r g m i s e d 6 : 1 , 
6:2 j a 6 :2 Lasn—Kle inberga le . 
H a a s i s t võiks s a a d a a s j a , k u i t a 
v i i t s iks sü s t emaa t i l i s e l t t r e e n i 
da . J u u b e l i k a r a k a võ i t i s L a s n , 
kes f inaal is lõi Hi iopi t 6 :4 , 6 : 1 
j a 6 : 3 . ' ; ;. \> 

Nax Schmeling Jäi edasi 
ilmameistriks. 

(Algus lehek. 1.) 
K o r r a l d a j a d m a k s a v a d j u u r e 

100.000 do l la r i t . 
Schmeling—Striblingi matsh vaa-

/ tarnata suurele reklaamile lõppes 
korraldajatele fiaskoga. Suure teenis
tuse asemel tuleb neil ilus summa 
juure maksta. Üldine sissetulek oli 
875.000,dollarit, s. o. 1,4 miljonit kroo
ni. 87,5 protsenti saab Schmeling, 
kelle teenistus on ligikaudu 100.000 
krooni vähem, kül võistlusel Sharkey 
vasta Võistluse korraldaja New Yor
gi Madison Sqnare Gfarden suudab 
Taevalt kulud .katta, kuna teda arva
tavasti isegi puudujääk kuni IOOJOOO 
dollarit ootab. , j 

See on esmakordne Juhus raskekaa
lu ilmameistri võistlusel, mis lõpeb 
puudujäägiga. 

Millal i lmub u u s v lUJaka teu ja? 
Mõned arvavad, et Max Schmeling 

saab kaua kanda ilmameistri tiitlit. 
Caraerat.. polevat ta l vaja karta. 
Sharkey pole enam noor ja vaevalt 
julgeb ta enne aastat sakslase vastu ̂  
astuda poksimagi, ' " ' 

Ometi tulevad teated, et Inglismaa 
raskeelalu meister Larry (.raius *' on 
väljakutse saatnud enne võistluse tu
lemuse teatavakssaamist — olgu võit
ja kumb tahes, (laiu s on kord Schme-
lingit võitnud 2. ringil k-o läbi. 

Mis võib A m e e r i k a ! 
Aasta on jäänud olümpia mängude

ni. Kas suudavad teised peale amee
riklaste palju võita. Välja arvatud 
muidugi Soome ja Bootsi pikamaa
jooksjad. Ameerika võimeid näitab 
tabel 26. maist 1981. 

Kokkuvõttes oli Ameerikal: 
19 hüppajat, kelle saavutus üle 7 mt.; 
10 meest jooksid 110 mt. tõkkeid alla 

16 sek.* ..:..% . 
13 meest ületasid teibaga 4 m t ; 
25 Jooksid 400 mt. alla 48,5 sek,? 
15 jooksid 200 m t alla 22 sek ja 
6 meest tõukasid kuuli üle 15 m t 

Rootsi—Eesti 3:1. 
Sandvikenis «peetud' Rootsi—Eesti 

jalgpalli maavõistlusel võitis Bootsi 
8 sl (2:0). See on eesti meeskonna 
kohta üllatavalt hea tagajärg, küna 
võõral pinnal mängida raske» Pealegi 
on Bootsi heas vormis, kuna ta püha
päeval võitis Soomet 8:2, 

PÄRNU RINGVAADE, 

Kergejõustik hoos. Pärnu võitis Viljandi 
veeremängus. Tervis—Vaprus 1:1. 

Läinud nädal möödus Pärnus noor
te katsevõistluste tähe all. Pärnu 
poiste spordiliidu tegelased korral
dasid rea võistlusi katsena Tallinna 
vastu. Neil võistlusil ületati mitu 
Pärnu rekordi ja näidati võrdlemisi 
häid tagajärgi. Rida noori on kasva
mas vanadest „üle pea". Kuid karta 
on, et noored põlevad liig kiirelt, sest 
siinsed s-uurseltsid püüavad neid liig 
noorelt võistlema sundida vanade 
seas. 

Poiste spordiliidu võistluste taga
järgi: 

A klassis: 
100 mt.: 1) J.. Adamson — 12,4; 2) 

Th. Mälk — 12,5. 
1500 mtr.: 1) F. Härm — 4.46,3; 2) 

2) Th. Mälk — 4.47,5. 
Kõrgus: 1) A. Lillienthal — 150; 

2) J. Adamson — 145. 
Kaugus: 1) J. Matson — 591; 2) A. 

Lillienthal — 577. 
Ketas: 1) A. Nugis — 46.52 — re

kord; 2) R. Laas — 40.12. 
Kuul: 1) A. Nugis — 14.44; 2) J. 

Matson — 13.64. 
Oda: 1) V. Klassen — 49.80; 2) J. 

Matson — 44.63. 
400 mtr.: 1) J. Adamson — 5.64; 2) 

J. Lacson — 59,6. 

B klass: 
60 mtr.: 1) H. Puistama — 7,7! 2) 

L. Matskin — 7,7. 
60 mtr. tõkked: 1) L. Matskin — 

10,8; 2) Tago — 11,0. 
1000 mtr.: 1) Johanson — 3.01,2; 

2) Neio — 3.25,8. 
Ketas: 1) H. Puistama — 44.63; 2) 

O. Raud. 
Kõrgus: 1) H. Kuistama — 1.65. 
Kolmik: 1) L. Matskin — 12.37; 2) 

Tago — 10.95. ' 
Kuul: 1) H. Puistama — 13.06 — 

rekord; 2) H. Höövel — 12.15. 

C klass: 
60 mtr.: 1) Teinburg — 8,9; 2) T. 

Sinkel — 9,1. 
Kaugus: 1) H. Teinburg — 4.47; 

2) T. Sinkel — 4.39. 
* 

Pühapäeval peeti Pärnus 
Viljandi—Pärnu veeremängu linnade-

võistluse 
esimest poolt, kuna teine pool leiab 
aset .sügisel naaberlinnas. Seekordsel 
Viljandi võidul oleks kahe , linnalt 
— — — — — — — — — i — — — mu i 

Lätis uus 1000 mt. rekord. 
Ber tuH a e g 2 :38 ,8 , 

Pühapäeval Riias peetud võistlus
tel üliõpilane Bertul püstitas uue 
Läti rekordi 1000 mt. jooksus ajaga 
2:383. Endine kuulus Martinfeldtile 
ajaga 2:40,1* Mõlemad ajad on pa-^ 
remaid meie rekordist. 

Teistest tagajärgedest oleks mär
kida: kõrgus — Slava — 175; ketas 
— Musis — 40,35; 5000 m t r . — 
Straus — 16:47,6; 100 mt. naistele— 
Elterman — 13,5; kõrgus naistele — 
Evers -— 140. 

L ä t l a n e Dal in j ä i London i s 
k o l m a n d a k s . 

Inglise meistrivõistlusi peetakse 
Stamford Bridge staadionil. 2 miiü 
klirkäimisel tuli võitjaks inglane 
P o p e s ajaga 13:52,6. Peale maailma
sõja on see meistrivõistlustel kõige 
parem aeg. Teiseks tuli inglane Coo-
per — 13:57, kuna lätlane Dalin kol
mandaks jäi ajaga 14:10. Ta sai oma 
hea stiili tõttu eriauhinna. 

— Elia—Latgalia jalgpalli lõpu-
võistlus Läti liidu 10-aastase juubeli-
karika peäle lõppes Riia võiduga 4:1. 

ühiselt väljapandud rändauhind jää
davalt langenud temale, millist tuleb-
kaitsta 2 aastat järjest või 3 vahelda
misi. Mõlema linna 12 parema saavu
tusega arvestati, kusjuures kumbki 
linn võis kasutada omi palle. Täna
vu tuli võitjaks Pärnu 3150 punktiga,. 
Viljandi 2741 ees. Esimeses seerias,. 
kus Pärnu parimad esinesid, tuli vahe 
vaid paarkümmend punkti Pärnu 
eduks, kuid teine seeria valmistas, 
suure üllatuse — Pärnu parimate ko
gusumma ületati suurelt ja Eesti 
meistrivõistluse võitjad suruti võrd
lemisi kaugele, kuna meister ei pää
senud esimese kuue sekka! Esimesele 
kohale tuli M. Jürisson 327 p. 2.. 
K. Neuendorf 307' p. — mõlemad Pär
nust. 3. Viljandlane K. Saks 306 p. 
4. E. Sõber, Pärnu 281 p, 5. Viljand
lane R. Blumberg 279 p. 6. H. Reino-
jaan, Pärnu, 270 p. 

* 

Teisipäeva õhtul kohtasid staadioni , 
palliväljal „Tervis" ja „Vaprus." 
Matsh oli kavatsetud Pärnu linna-
meeskonna esimese „Tervise" tree
ninguna läheneva 
Pärnu—Viljandi jalgpalli duelli vastu.. 

Kuna „Väprus" tänavu ei ole jalg
palli alal seni pea kõigevähematki 
pakkuda, ootas pallipublik oma lem
mikmeeskonnalt väravaterohket esi
nemist. Kuid palliloteriil sündis jär
jekordne fortuuna. Loodetud „Ter-
vise" suure võidu asemel oli „Vap-
rus" 40 minutit juhtimisel ühevära
valise eduga ja alles viis minutit en
ne lõppu suudab meistermeeskond • 
viigistada matshi. 

Mäng algas loiult, kogu esimene 
poolaeg möödus tõsise võistluseta,, 
tundus kõigi mängijate juures liigset, 
rammetust ja tagajärjeks tuli vära
vateta viiktasavägise mängu juures. 
Teise algul sünnib väike krahh ja. 
„Vaprus" viib kohe alglöögi järele 
oma värvid juhtimisele. Th. Vabrit. 
20 mtr. vabalöök muutub „Tervise" 
kaitse kaasabil väravaks. Mäng võ
tab kohe teise ilme, „Tervis" püüab' 
vigistada, aga esimene veerandtund' 
läheb siiski „Vapruse" tublil domi
neerimisel ja lõppveerand kuulub-
täielikult ..Tervisele." 85. min. teeb 
H. Välbe ps. Mägeri ettepanekust 5-
mtr. lati alla 1:1, milline resuldaat 
jääbki püsima lõppvileni. ..Vaprus" 
esitas hea partii, kogu meeskonna, 
mäng oli ladus. Hästi esines värava
vaht, kaitse oli löögihoos, kuna pool
kaitse rohkem toetas edurivi „Ter-
vise" omast. „Tervise" mäng olfc 
liialt pühapäevane^ püüti kergelt jõu
da väravani, kuid vastase südi esine
mine rikkus selle. Seega tuli Pärnus 
liidumeeskondade . «kirstunaelal" 
..Tervisel" võtta vastu kodulinna vii
masel kohal püsivalt ..Vapruselt"-
narr viik 1:1. ' 

Ki lde . 
..Tervise" ja ..Vapruse" vahelise' 

matshi ajal pahandas tribüünil is tuv 
..Tervise" esimees R. Blumfeldt ja. 
hüüdis väljale meeskonna vanemale: 
..Tuleb mängida kiiremini ja vära
vaid lüüa!" Publikus tähendati seller 
kohta, et esimees võtvat veto tagasi: 
kaptenilt, kellele olla vaid liidumees
kondade võitmine keelatud. Kuid 
matshi järele räägiti, et ..Tervise" 
meeskond omavoliliselt olla laienda
nud võitmiskeeldu ka kodulinna, 
meeskonnile. 

Alus: ..Tervis"—„Kalev" viik 1:1 ja. ; 
sama vahekord ka „Tervis"—-„Vap— 
ruse" matshil. 

* 
Kuna „Tervis" oli määratud esin

dama Pärnut jalgpallis Viljandi vaa— S 
tu, kuhu „Tervis" oma meeskonna 
täiendusena koopteeris juurde «Vap
ruse" th. Vabriti, siis lausus Pärnu 
spordiliidu abiesimees J. F õ l d s a ^ 
„Vapruse" algvärava järele, et oma. 
mees lõi, sest värava t e ^ l i n n a m e e i -
konda juurde võetud th. Vabrit «Vap
ruse" eest. ;'.. ; 

«Vastutav toimetaja A. Mändvere. O.-ft. „Vate Maa* tarükk, Tallinaaa 1931. Väljaandja Eesti spordi keskliit. 
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